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azeta Wąbrzeską
Przedpłata: miesięcznie wynosi sł 1.50 x dostawą poos

iową zł 1.69. s odnoszeniem w dom przez specjalnych posłań

ców zł 1.75. Cena egzemplarza pojedyńczego wynosi gr 15,

Organ Katolicko-Narodowy

llliiittl m razi iiimu o : aa M, iziaaM I sow.

Telefon nr. 69.

M HUW l awttaill: Olaarza^a, ul. Mitt 1.

Ogłoszęaia: wiersz m Urn. na stronie 74am. gr 10, na stronie 

4-łamoweJ za tekstem gr 30. w tekście gr 50. na I str. gr 75. Przy 

powtórzeniach udziela się rabatu. Dla zagranicy SO0^ nadwyżki.

Bóg i Ojczyzna!
W jedności siła!

Państwo chrześcijańskie 
czy pogańskie.UTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Prof. Stanisław Grabski, ogłosił 
na powyższy temat następujący 

artykuł:

Są różne brygady obozu rządzą

cego. Jest wielu takich, którzy na
leżą doń tylko dlatego, że sprawuje 

on dziś rządy, że usuwa bezwzględ
nie swych przeciwników z posad, a 
zwolennikom zapewnia szybkie ka- 

rjery... Ale jest niewątpliwie i pewna 
ilość ludzi szczerze wierzących w  
,ddeologję marszałka Piłsudskiego'1.

Na zapytanie jednak o program  

marszałka odpowiadają oni nie
zmiennie: „to jest jego tajemnicą, 
ale wiemy, że kocha Polskę i jest 
genjalny — więc trzeba go słucłiać; 

tylko silny rząd zapewni Polsce 

potęgę".

I mówią tak ludzie, nieraz dużej 

wiedzy, inteligentni, którzy w róż
nych trudnych sytuacjach złożyli do 

wody, że umieją samodzielnie dzia

łać!

Skądże więc bierze się u nich tak 
wielka rezygnacja z własnego sądu  o 

tern, co dobre, a co złe dla Polski, 
zdawanie całej troski o przyszłość 
Ojczyzny na jednego człowieka, któ
ry swój program  zachowuje,w tajem  

nicy, którego więc myśl działać bę
dzie tylko tak długo, jak długo jego 

władzy i życia?

Zapewne, większość ich nauczy
ła ślepego posłuszeństwa —  wojna. 
Zawsze, po długotrwałych wojnach, 

’ w czasie których rządził miecz, a 
milczało prawo, zjawiają się dążenia 
do dyktatur, samowładztwa monar

szego, rządów terorem. Z wojen re
ligijnych na początku nowych wie
ków wyrósł oświecony absolutyzm, 
z wojen napoleońskich reakcja rzą
dów policyjnych M etemicha, Arak- 

czejewa, Burbonów francuskich i 
hiszpańskich. I to samo widzimy  

obecnie. Umysłowość takich naprzy- 
kład hitlerowców —  wyrosła w oko

pach.

Ale wśród ideowych piłsudczy- 
ków są nie tylko legjoniści, którzy 
poszli na wojnę z ławy szkolnej i do] 
rzewali życiowo na froncie. Są tam  
i ludzie, których wojna zastała na 
kierowniczych stanowiskach w or
ganizacjach politycznych i społecz

nych.

W ięc niesposób tłumaczyć, wy
zbycia się własnej myśli przez obóz 
rewolucji majowej jedynie tresurą 

żołnierską.

Naprawdę ci byli członkowie, a 
nawet kierownicy konspiracyj „frak 

cji rewolucyjnej PPS", „Kuźnicy", 
„Zarzewie", częściowo ,,Związku M ło 
dzieży" (po oddzieleniu się go od Li
gi Narodowej) —  przestali samodziel 

nie myśleć i oddali się do dyspozy
cji marszałkowi Piłsudskiemu, bo z 
chwilą odzyskania niepodległości i 
ustalenia granic Polski, cała ich 
własna ideologja się skończyła.

Była nią walka o niepodległość 
przeciwko państwom zaborczym. 

Dalej nie sięgali oni myślą. Nie po
zytywny ideał Polski o określonych 
granicach, takiej, czy innej roli dzie
jowej i należnem jej stanowisku 
wśród innych narodów był moty
wem ich prac i walk. Hasłem ich 
było raczej: nie spierać.się o to, jaką 
ma być Polska, lecz jednoczyć wysil 
ki, by była; hasło —  w czasach nie
woli słuszne —  ale słuszne tylko tak 
tycznie. W ielu jednak najżarliw-

Zbrodnia i rabunek w pociągu.
Napad na transport pieniędzy wojskowych. - Ofiarami bandy

tów padii oficer i podoficer.

W sobotę wieczorem do pociągu  
odjeżdżającego z Kowla w kierunku  
Sarn wsiedli kpt. Józef Łopatko i 
sierżant Stanisław Brojek, którzy  
wieźli ze sobą większą sumę pienię
dzy (około 100 000 zł.) na wypłaty w 
50 pułku piechoty. Zajęli oni osobny 
przedział.

Gdy po godzinie 11-ej w nocy kie
rownik pociągu Franciszek Babicki 
przechodząc przez korytarz wagonu, 
zajrzał do przedziału —  stwierdził z 
przerażeniem, że obu wojskowych w 
nim  niema, natomiast nieład w prze
dziale i ślady krwi świadczyły wy
mownie, iż stoczyć się tu musiała 
walka.

Prawdopodobnie podczas biegu 
pociągu między stacjami Rafałówka 
i Antonicze dokonano na wojsko
wych, wiozących znaczną sumę pie
niędzy —  napadu bandyckiego.

Kierownik pociągu natychmiast 
po dojechaniu do Sarn zameldował 
o tern w posterunku kolejowym.

W  dwie godziny po wypadku wy
słano w stronę Rafałówki specjalny  
pociąg z policją i żandarmerją w ce
lu wszczęcia poszukiwań.

Istnieje przypuszczenie, że kpt. 
Łopatko i sierż. Brojek zostali na
padnięci i po walce obrabowani, po- 
czem bandyci wyrzucili ich z pocią
gu w biegu, a sami zbiegli. Bandyci 
musieli być poinformowani o tern, że 
wojskowi wiozą większą sumę pie
niędzy na wypłatę w garnizonie.

Komisja, która dokonała oględzin  
na kilkanaście kilometrów przed 
Antonówką, znalazła na torze ślady 
krwi. Niedaleko od tego miejsca, 
przy torze kolejowym znaleziono 
zwłoki kpt. Łopatko.

Oto dowód „kultury** sanacyjnej l
Socjaliści sanacyjni Moraczewskiego z Downarowiczem na 
czele napadają po bandycku na drukarnię socjalistów sana

cyjnych Jaworowskiego.

Jak wiadomo, organem frakcji rewo 
lucyjnej P. P. S., czyli B. B.* S. czyli so
cjalistów sanacyjnych był niedawno 
„Przedświt4' Jędrzeja M oraczewskiego. 
Jednym z redaktorów „Przedświtu44 był 
przez pewien czas b. minister kultu- 
r y i sztuki, osławiony M edard Downa- 
rowicz.

szych z przykazania ,,nie spierać się 
o to, jaką ma być Polska", wyprowa 
dzało wniosek: „nie myśleć też o tem  
co będzie po odzyskaniu niepodleg
łości, jeno, jak ją odzyskać".

I nie myśleli oni o niczem więceji 
poza walką z zaborcami. Toteż z 
chwilą wybuchu wojny, poszli tam, 
gdzie najłatwiej mogli dostać broń, 
do współpracy z armjami państw 
centralnych, zgoła nie zastanawia
jąc się nad tem, gdzie jest historycz
ne stanowisko Polski: obok Niemiec, 
czy przeciwko nim?

A gdy wojna się skończyła, część 
ich przyczepiła się do PPS., część do 
„W yzwolenia", część do „Piasta 44, 
część do ks. Blizińskiego. Nie podzie
lili się oni ideowo, nie przestali na
leżeć do jednej konspiracji, jeno ro
zeszli się na wywiady do różnych 
stronnictw, bo sami własnego pro
gramu nie mieli.

I zmieniali stronnictwa, przecho

W toku dalszych poszukiwań zauważo
no w pewnym miejscu, w odległości kilku
nastu metrów od miejsca, gdzie znaleziono 
zwłoki zamordowanego kapitana, świeżo 
skopaną ziemię. Po odkopaniu kilku 
warstw, znaleziono zwłoki drugiej ofiary 
napadu bandyckiego, ś .p. sierż. Stanisła
wa Brojka. Jak wynika z pobieżnych oglę
dzin, sierż. Brojek został ciężko ranny trze 
ma kulami rewolwerowemi oraz kulą, po
chodzącą z kićtko uciętego karabinu i 
prawdopodobnie za życia został zakopa 
ny w ziemi przez zbrodniarzy.

Podczas dokładnych oględzin przedzia
łu wagonu, w którym dokonano napadu, 
władze śledcze znalazły ukrytą teczkę z 
sumą 23.000 zł.

Z dotychczasowych wyników dochodzeń 
wynika iż bandyci musieli być doskonale 
poinformowani o stosunkach, panujących 
w I bataljonie 50 p. p. Zbrodniarze obser
wowali zapewne ś. p. kpt. Łopatko i sierż. 
Brojka, i planowali napad, wiedząc, iż wio 
zą oni większą sumę pieniędzy na wypłatę 
poborów. W edług przypuszczeń, jednym z 
członków bandy musiał być b. szeregowiec 
tego pułku, który znał doskonale stosunki, 
panujące w bataljonie.

Ś. p. kpt. Łopatko pozostawił żonę i 
dziecko. W pułku cieszył się doskonałą 
opinją. Śp. sierż. Stanisław Brojek pozo
stawił żonę.

W ładze, prowadzące śledztwo w  
sprawie potu7ornego - morderstwa ra
bunkowego, popełnionego w pociągu 
na osobach kpt. Łopatki i sierżanta 
Brojka doszły do przekon., że obaj oni 
zostali postrzeleni przez okna wagonu  
w czasie, kiedy byli pogrążeni we śnie. 
M imo odniesionych ran wojskowi sta
wiali mężny opór, ostrzeliwując się i 
walcząc z bandytami. Zbrodniarze u- 
ciekli prawdopodobnie do Rosji sowiec 
kiej. Że odnieśli także rany, świad
czą ślady krwi i znaleziona zakrwawio  
na chustka do nosa. W związku z 
napadem aresztowano 4-ch podejrza
nych osobników, wśród nich jednego 
kolejarza.

W  wyniku walki o duszę robotnika, 
jaka powstała w łonie B. B. S. M ora- 
czewski poniósł porażkę, i musiał zli
kwidować „Przedświt44. W tej samej 
drukarni (firma „Drukarz 44 przy ulicy 
Leszno 53 w W arszawie) usadowiła się 
i zaczęła wychodzić „W alka4', organ so
cjalistów sanacyjnych Jaworowskiego.

dzili od jednych do drugich, próbo
wali różnych kombinacyj, lewico
wych, centrolewych, centrowych. 
Ale to wszystko były -tylko manew 
ry taktyczne. Bo nie mieli oni ideo
wego drogowskazu> żadnego ideału 
dziejowych zadań Polski. Polska jest 
—  doskonale; poco jest ona jednak  
— na to już odpowiedzieć sobie nie 
umieli.

W ięc powiedzieli wreszcie: pań
stwo jest samo dla siebie celem. 
Lecz cel musi ktoś określać. W ięc 
celem państwa —  są cele rządu. Gdy 
się jednak rządy zmieniać będą —  
czy zmieniać się mają co kilka mie
sięcy i cele państwa? —  Nie, to nie
możliwe. A więc trzeba zapewnić 
trwałość władzy. Gdy zaś nastroje 
większości są zmienne -— .zatem- ko
nieczna jest dyktatura. Całe szczę
ście, że jest człowiek, który chce i 
potrafi być dyktatorem.. W yzwolił 
on tych wszystkich, których ideolo

W e wtorek, około godziny 7-ej rano, 
wtargnęło do wspomnianej drukarni 
„W alki44 kilkunastu mężczyzn, uzbrojo
nych w rewolwery, z M edardem Dow- 
narowiczem na czele.

D. rozstawił „straże 44 przy oknach ii 
drzwiach, poczem napastnicy steroryzo  
w 7ali personel drukarni i pobili korek
tora Kliczewskiego, poczem rozebrali 
kilka maszyn, zabierając części tychże, 
przywłńszczyli sobie cały ołów, prze
znaczony do linotypów, zrabowali cały 
nakład numeru wtorkowego „W alki44, 
poczem wsiedli do oczekującego przed  
kamienicą auta i odjechali.

Nadmienić należy, iż jeden z miesz
kańców kamienicy, a sąsiadów drukar
ni i jego córka, którzy chcieli zawia
domić (w czasie napadu) policję o  
wtargnięciu do drukarni, zostali przez 
napastników pobici.. .

Zawiadomiony po fakcie komisarjat 
policji przysłał dwu funkcjonarjuszów, 
którzy ograniczyli się do spisania pro
tokółu.

Pomimo tego napadu numer „W al
ki* 4 w środę ukazał się. Zawiera on 12 
imion i nazwisk uczestników napadu. 
Redakcja oświadczyła, że i nazwiska  
pozostałych uczestników napadu są jej 
znane.

„Idź do Brześcia!**
„Dzień Chicagowski44 i „Dziennik 

Związkowy ’4, wychodzące w Detroit, 
oraz „Rekord Codzienny 44, wychodzący  
w Hamtranck, donoszą, iż poseł Be-Be, 
Leopold ’Tomaszkiewicz, ba
wiący od kilku tygodni w Stanach 
Zjednoczonych, miał w kwietniu ze
brania w Domu Polskim w Detroit i 
Hamtranck. Na obydwu został obrzu
cony jajami wśród wrogich okrzyków  
(„Idź do Brześcia44). Zebrania zostały 
rozbite.

Rozszarpani przez granat.
W e wsi Szepeł (pod Łuckiem) dwaj sy

nowie mieszkańca tej wsi Krawczuka 10- 
letni Anatol i 12-letni Filip usiłowali roze
brać znaleziony w lesie granat. W pewnej 
chwili granat eksplodował, zabijając obu 
chłopców.

Zatonięcie torpedowca
Torpedowiec portugalski „Vouga“ o po-« 

jemności 670 tonn, spuszczony na wodę 
1921-ym roku, który należał do sił zbroj
nych, blokujących M aderę, zderzył się z o- 
krętem transportowym i zatonął.

Sejm śląski.
Posiedzenie Sejmu śląskiego wyzna

czono na dzień 7 maja br.

Nareszcie wracają.
Lotnicy polscy kpt. Skarżyński i 

por. M arkiewicz odlecieli w ponie
działek o godz. 11.30 z Le Bourget do 
Berlina.

gią była walka z zaborami —  ale też 
tylko ta walka -- z rozterki myśli, 
co z uzyskaną niepodległością po
cząć?

Narasta jednak nowe pokolenie, 
które nie chce rezygnować z własnej 
myśli o Polsce, własnej odpowie
dzialności za przyszłość narodu i 
państwa. I ono będzie niezadługo 
wywierać decydujący wpływ na ca
le nasze życie publiczne.

W jakim kierunku poprowadzi 
ono dzieje Polski? Jaki będzie jego 
ideowy drogowskaz? M usiano już 
dziś go sobie ustalić głębokiem prze 
myśleniem zadań państwa, narodu i 
całego społecznego współżycia.

A w pracy myślowej jedną z 
gwiazd przewodnich będą mądre i 
prawdziwe słowa z kazania ks. ar
cybiskupa Teodorowicza w kościele 
M arjackim w Krakowie o państwie 
pogańskiem i państwie chrześcijań- 
skiem.
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Zażydzony „Kurierek**.XWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

W y d a w n ic tw o k r a k o w s k ie g o „ I L  

K u r  j e r a  C o d z ie n n e g o 4 4 , w y p o w ie d z ia ło  

p r a c ę  r e d . R o m a n o w i W o y c z y ń s k ie m u ,  
o b e c n e m u  g e n e r a ln e m u  s e k r e t a r z o w i i  

b . p r e z e s o w i S y n d y k a tu  D z ie n n ik a r z y  

k r a k o w s k ic h .

D y m is ję  r e d . W o y c z y ń s k ie g o  t ł u m a 
c z ę , w ta je m n ic z e n i c ią g le p o s tę p u ję -  

c e m  z a ż y d z e n ie m  „ I I . K u r je r a “ . D o ś ć  
p r z y p o m n ie ć , i ż  j u ż  o b e c n ie  p r a c u je  w  

r e d a k c j i n a  n a c z e ln y c h s t a n o w is k a c h  

p p . R u b e l , Z w e ig , G r o s s , A n is f e ld . N ie 

m a l w s z y s c y  k o r e s p o n d e n c i z a g r a n ic z 

n i i k r a jo w i t o  t a k ż e  Ż y d z i . O b a j d o 

r a d c y  p r a w n i w y d a w n ic tw a —  r ó w 

n ie ż .

Z wiecu sanacyjnego 

•• wiec narodowy.
N a  s o b o tę  2 . m a ja , g o d z . 5  p o  p o łu d n iu  

„ s a n a c y jn y * 1 L e g jo n  M ło d y c h z w o ła ł w e  

L w o w ie  w ie c  o g ó ln o  - a k a d e m ic k i w  s p r a 

w ie  G d a ń s k a . N a w ie c p r z y b y ło  k i lk u s e t  

s tu d e n tó w , w  t e r n  z a le d w ie . . . 1 4 „ s a n a to -  

r ó w “ .
W o b e c  t a k ie g o  s t a n u  r z e c z y , r e f e r a ty  w  

s p r a w ie  G d a ń s k a  i p o l i ty k i n ie m ie c k ie j w y  

g ło s i l i p r z e d s ta w ic ie l e M ło d z ie ż y W s z e c h 

p o l s k ie j , p p . M a t ła c h o w s k i i S ta m p e r , n a 

s t ę p n ie u c h w a lo n o h o łd d la W o jc ie c h a  

K o r f a n te g o  w  d z ie s i ą t ą  r o c z n ic ę t r z e c i e g o  

p o w s ta n ia g ó r n o ś lą s k ie g o  o r a z z a p r o te s to 

w a n o  p r z e c iw k o  g w a ł to m  g d a ń s k im  i z a 

ż ą d a n o  e n e r g ic z n e j p o l i ty k i w o b e c G d a ń 

s k a .
Z w o łu ją c y w ie c  „ s a n a to r z y * * o c z y w iś c ie  

b y l i m o c n o  s k o n s te r n o w a n i t a k im  o b r o te m  

w ie c u .

Tragiczny wypadek śmierci.
3 6 - l e tn i W ła d y s ła w  S z c z ę s n o w ic z , z a 

m ie s z k a ły  p r z y  u l . Ś w ię to ja ń s k ie j w  G d y n i  

o d  d łu ż s z e g o  c z a s u  c ie r p ia ł n a  b e z s e n n o ś ć .  

O s ta tn io  z a ż y ł w ię k s z ą  d a w k ę  ś r o d k ó w  n a 

s e n n y c h , n a s k u te k  c z e g o  p r z e z d w a d n i  

p o z o s ta ł w  s t a n ie  l e ta r g u . P r z y w o ła n y  l e 

k a r z  z a r z ą d z i ł p r z e w ie z ie n ie c h o r e g o d o  

s z p i t a la , g d z ie  t e n ż e  n ie d łu g o  p o te m  z m a r ł  

w s k u te k  z a t r u c ia .

Strzały na dworcu.
N a  s t a c j i J a b ło n n a  L e g  j o n o w a n ie j a k i  

P o p ła w s k i o d d a ł t r z y  s t r z a ły  r e w o lw e r o w e  

d o  b y łe j s w o je j n a r z e c z o n e j i t o w a r z y s z ą 

c y m  j e j d w u  m ę ż c z y z n . J e d e n  z  n ic h  p a d ł  

t r u p e m , a k o b ie t a  i d r u g i m ę ż c z y z n a s ą  

C ię ż k o  r a n n i .

Katastrofa samochodowa.
W e  w to r e k  p o  p o łu d n iu  u le g ł r o z b ic iu  

s a m o c h ó d  s ta r o s tw a p o w ia to w e g o w  P o 

z n a n iu , k tó r y m  j e c h a ł s t a r o s t a d r . J e r z y -  

k o w s k i w  t o w a r z y s tw ie  l e k a r z a  w o js k o w e 

g o d r . D a n h o f e r a . W s k u te k n a je c h a n ia  

p r z e z  a u to  n a  s łu p  t e l e g r a f i c z n y  d r . D a n h o -  

f e r o d n ió s ł c ię ż k ie  o b r a ż e n ia  i z o s ta ł p r z e 

w ie z io n y  d o  s z p i ta l a  g a r n iz o n o w e g o . S ta . r o -  

i t a  i s z o f e r  w y s z l i b e z  s z w a n k u -

Nowy cud w Lourdes.
U r z ą d  l e k a r s k i  b a d a w c z y  w  L o u r 

d e s s tw ie r d z i ł n o w e , n a u k o w o n ie 

w y t łu m a c z o n e u z d r o w ie n ie c h o r e j  

n a  o tw a r tą g r u ź l ic ę p a n n y  M a r j i  

C h a u v in ,  p o c h o d z ą c e j  z  r o d z in y ,  d z ie 

d z ic z n ie  o b c ią ż o n e j g r u ź l ic ą , w  k tó 

r e j w s z y s c y u m ie r a l i n a c h o r o b y  

p łu c n e  l u b  s e r c o w e . U z d r o w ie n ie  n a  

s t ą p i ło  j e s z c z e  w  s ie r p n iu  1 9 2 9  r . , t e 

r a z  j e d n a k  d o p ie r o , p o  l i c z n y c h  b a 

d a n ia c h i c ią g ły c h o b s e r w a c ja c h  

w z m ia n k o w a n y  u r z ą d  l e k a r s k i  m ó g ł  

o g ło s ić  s w o je  o r z e c z e n ie .

J. I. Kraszewski 1 4 5

B r ii h i.
SZASY SASKIE.

P o w ie ś ć .

( C ią g  d a l s z y ; .

M ó w ią c  t o »  B r u h l p o w o l i p a t r z a ł  

n a  k r ó la  " j a k  w  t ę c z ę , z d a w a ł  s i ę  r a 

c h o w a ć  z  w r a ż e n ie m  i d o  n ie g o  z a -  
s to s o w y w a ć  s ło w a . Z n a ł o n  d o b r z e  

tw a r z  i h u m o r  p a ń s k i , a  m im o  t o  n ie  
u m ia ł s o b ie d o b r z e t e r a z  w y t łu m a 

c z y ć , c o  o n a  o z n a jm o w a ła . A u g u s t  
p a t r z a ł i s łu c h a ł  z d u m io n y , o c z y m a  

b ie g a ł p o  p o k o ju ,  w r a c a ł  n a  B r u h la ,  

c z e r w ie n ia ł , b la d ł , b y ł z m ie s z a n y ,  
ż a d e n  w y r a z  z  u s t m u  s i ę  n ie  d o b y ł .

N a  c h w i lę  p r z e s t a ł m ó w ić  m in i 
s t e r , c z e k a ł . A u g u s t c h r z ą k n ą ł  m o c 

n o , k a s z ln ą ł  i w le p i ł o c z y w y z y w a 

j ą c e  w  n ie g o .

K o ń c z y ł w ię c , n ie  m o g ą c  i n a c z e j .

—  W . k r ó le w s k a  m o ś ć  z n a  m n ie  i  

w ie , ż e j e s te m  p r z e c iw n y m  w s z e l 

k im  g w a ł to w n y m  ś r o d k o m . J a  t e ż  

k o c h a łe m  t e g o  c z ło w ie k a , b y łe m  j e 

g o  p r z y ja c i e le m , m o g ę p o w ie d z ie ć ,  

d o p ó k i  s i ę  p a n u  m o je m u  n ie  p r z e n ie -  

w ie r z y ł . D z iś , j a k o  m in i s t e r , j a k o  

s łu g a w ie r n y , g w a ł t s e r c u  z a d a ć  

m u s z ę .
R o z p o c z ę c ie s p r a w y  z a p e w n e  b y -  

J o  z  o . G u a r in im  o b r a c h o w a n e  w  t e n

Prawda o napadzie w Zielenin.
W  o k r e s i e o s ta tn i c h w y b o r ó w  d o  

S e jm u  i  S e n a tu  s z ł a  „ s a n a c ja 1 * d o  w ię k  
s z ó ś c i s e jm o w e j z b o jó w k a m i s w e m i  

d r o g ą  t e r r o r u  i n a p a d ó w  n a  w ie c e o -  

p o z y c y jn e  i  o b y w a te l i j e j p r z e c iw n y c h .  

D z ia ły  s i ę  w ó w c z a s  d z iw n e  r z e c z y , n ie  

d o  p o m y ś le n ia  w  n o r m a l  n e m  ż y c iu  p u -  

b l i c z n e m , k tó r y c h w s z y s c y b y l i ś m y  

ś w ia d k a m i . P o l i c j a  i w ła d z e z a m ia s t  
u d z ie l a ć  o c h r o n y  n a p a d a n y m , a  k a r a ć  

n a p a s tn ik ó w , z a m y k a ły  w  a r e s z t a c h i  

w ię z ie n ia c h  w ła ś n ie  p r z e c iw n ie  n a p a d 

n ię ty c h , a o p ie k ą  d a r z y ły „ s a n a c y j -  

n y c h “ b o jó w k a r z y . D z iś w y b o r c z e  

s p r a w k i „ s a n a c j i* *  i  j e j b o jó w e k z n a j 

d u ją  c o r a z  c z ę ś c ie j e p i lo g  s w ó j u  w ła 
ś c iw y c h , a  s p r a w ie d l iw y c h  i n s ta n c y j ,  

w  s ą d a c h , p r z y c z e m  n a  ł a w a c h  o s k a r ż o  

n y c h  z a s i a d a ją  p o k r z y w d z e n i , p r z e w a ż 

n ie  d z ia ł a c z e  S t r o n n ic tw a  N a r o d o w e g o  
i O b o z u  W ie lk ie j P o l s k i , d la k tó r y c h  

r o z p r a w y  k o ń c z ą  s i ę  z a w s z e  w y r o k ie m  

u w a ln ia j ą c y m .

S w e g o  c z a s u  g ło ś n ą  s i ę  s t a ła  w  c a 

ł y m  p o w ie c ie , a  n a w e t  n a  c a łe m  P o m o 

r z u  i  p o z a  j e g o  g r a n ic a m i, s p r a w a o -  

h y d n e g o  b a n d y c k ie g o  n a p a d u „ s t r z e l -  

c ó w “  z  C z y s to c h le b ia  w  d n . 1 0 . l i s to p a 
d a  u b . r o k u  n a  w ie c  n a r o d o w y  i b . r e 

d a k to r a  „ G a z e ty  W ą b r z e s k ie j 4 * p . E d 

w a r d a  P is z c z ą . N a p a d n ię ty  p r z e z  s t r z e 
l e c k ic h  h u l ig a n ó w  p o d w o d z ą r z e z i 

m ie s z k a W a s ie l e w s k ie g o , b i ty p r z e z  

n ic h  i  p o w a lo n y  n a  z ie m ię  p . r e d a k to r  

P is z c z  w  o b r o n ie  w ła s n e j w y s tr z e l i ł z  

r e w o lw e r u . W  z w ią z k u z t e r n  z o s ta ł  
w  d n iu  n a s tę p n y m  z a a r e s z to w a n y i  

p r z e w ie z io n y  d o w ię z ie n ia  w  T o r u n iu ,  

g d z ie  w  s ły n n y m  „ o k r ą g la k u 4 * p r z e s ie 
d z ia ł n ie w in n ie  1 7  d n i p o d z a r z u te m  

„ u s i ło w a n ia  d o k o n a n ia  z a b ó j s tw a  c z ło 

w ie k a * 4 . N a  p o d s ta w ie  p r z e s łu c h a n y c h  
p r z e z  s ę d z ie g o  ś l e d c z e g o  ś w ia d k ó w ,  k tó  

r z y  w y k a z a l i j e g o  n ie w in n o ś ć , z o s ta ł p .  

r e d . P is z c z  p o  w y b o r a c h z w ię z ie n ia  

z w o ln io n y . O b e c n ie  S ą d  O k r ę g o w y w  

T o r u n iu  p o w z ią ł w  s p r a w ie  t e j p o s ta 

n o w ie n ie , k tó r e g o  o d p i s  p o n iż e j p o d a -  

j e m y  w  c a ło ś c i :

L . d z . S . 5 6 /3 0 -
Postanowienie

W  s p r a w ie  ś l e d z tw a p r z e c iw k o  P L  

Wyrok na b. posła Jana Kwiatkowskiego, 
b. więźnia brzeskiego. - Sąd uznał go winnym i skazał na wię
zienie. - Skazany został także syn, p. Jan Kwiatkowski — 

młodszy..

P r o c e s b . p o s ła  S t r o n n ic tw a  N a 

r o d o w e g o  i b . w ię ź n ia  b r z e s k ie g o  p .  

J a n a K w ia tk o w s k ie g o z  

W e jh e r o w a z g o d n ie z z a p o w ie d z ią  

s ą d u ( i z b y k a r n e j b r o d n ic k ie j n a  

s e s j i  w y ja z d o w e j w  W e jh e r o w ie )  z n a 

l a z ł s w ó j e p i lo g  w  p o n ie d z ia ł e k  d n .  

4  m a ja  b r . o  g o d z in ie  5 - e j p o  p o ł .

W  d n iu  t y m  p r z e w o d n ic z ą c y  t r y 

b u n a łu  o g ło s i ł w y r o k , u z n a ją c y  o -  

s k a r ż o n e g o w in n y m p o p e łn ie n ia  

p r z e s tę p s tw  w  7 - m iu  w y p a d k a c h i  

s k a z u ją c y  g o  z a  n ie  n a  ł ą c z n ą  k a r ę  

1 - e g o  r o k u  i 3  m ie s ię c y  w ię z ie n ia  i  

n a  1 0 0  z ło ty c h  g r z y w n y , z z a l ic z e 

n ie m  a r e s z tu  p r e w e n c y jn e g o  o d  d n ia  

1 2  w r z e ś n ia  1 9 3 0  r o k u .

S y n  b .  p o s ła  K ., p . J a n  K w ia tk o w 

s k i —  m ło d s z y , u z n a n y  z o s ta ł  r ó w 

n ie ż  w in n y m  i  s k a z a n y  n a  2  t y g o d n ie

s p o s ó b , i ż  p a d r e  m ia ł n a d e j ś ć  w ś r ó d  

r o z m o w y , i  w  i s to c i e  z ja w ił  s i ę  w  t e m  

m ie js c u . K r ó l c h c ia ł  z u ż y tk o w a ć  i n a 

c z e j p r z y b y c ie  G u a r in i e g o  i , p r z y w i 

t a w s z y  g o , z a p y ta ł  o  F a u s ty n ę .

—  Z d r o w iu te ń k a ! —  z a ś m ia ł s i ę  

o jc i e c . —  C h i h a  l a  s a n i ta , e  r i c c o  e  

s e  n o !  s a . . .
A le  B r u h l  s t a ł z  t e m i  n ie s z c z ę s n e -  

m i  p a p ie r a m i .
—  W . k r . m o ś ć  p o z w o l is z , b y m  t ę  

n ie m i łą  s p r a w ę z a k o ń c z y ł —  r z e k i ,  

w tr ą c a ją c  s ię  ż y w o . —  O . G u a r in i  

w ie  o  w s z y s tk ie m .

—  A !  w ie !  t o  d o b r z e !  —  I  z w r ó c i ł  

s i ę  k r ó l  d o  o jc a : —  A  c o  m ó w i?

P a d r e  r a m io n a m i r u s z y ł .

—  C o  p a n  m ó w i  m iło ś c iw y !  —  o d 

r z u c i ł , ś m ie ją c  s i ę . —  A  j a ! j a m  k a 

p ła n , k s ią d z , m n ie  s i ę  n ie  g o d z i .

N a s tą p i ło  m ilc z e n ie . A u g u s t o c z y  

s p u ś c i ł w  z ie m ię ; B r u h l s i ę u lą k ł  

n ie c o : s z ło  w s z y s tk o  w  o d w ło k ę .

—  Z a  ż y c ia  n a j ja ś n ie j s z e g o  r o d z i 

c a , A u g u s ta  M o c n e g o ,  —  p o d c h w y c i ł  
—  S u łk o w s k i b y łb y  j u ż  n a K ó n ig -  

s t e in ie . •
—  N ie , n ie  —  r z e k ł A u g u s t , a le  

u s ta  m u  s i ę  ś c i s n ę ły  i z b la d ł , p o p a 

t r z a ł n a  B r u h la , w s ta ł , p r z e c h a d z a ć  

s i ę  z a c z ą ł .
G u a r in i , z  r ę k a m i z ło ż o n e m i , s t a ł  

w y d a ją c  w e s tn ie n ia  g łę b o k ie .

s z c z o w i o  u s i ło w a n e  z a b ó j s tw o  u m a 

r z a  s i ę  z g o d n ie z w n io s k ie m  P a n a  

P r o k u r a to r a  S . O . w  T o r u n iu  p o  m y ś l i  

a r t . 2 7 2  §  1 . b . k . p . k . ś l e d z tw o , w y  

t o c z o n e  p o s ta n o w ie n ie m  z  d n ia  2 2 . l i s to  

p a d a 3 0  r . p r z e c iw k o E d w a r d o w i P i -  

s z c z o w i z  W ą b r z e ź n a  z  p o w o d u p o d e j 

r z e n ia  o  p o p e łn ie n ie  z b r o d n i z  §  2 1 2  4 3  

k . k .
a lb o w ie m

wyniki śledztwa nie dają podstawy do 
rozprawy głównej, w  s z c z e g ó ln o ś c i , j a k  

t o  ś l e d z tw o  ■ w y k a z a ło , w  c z a s i e  z a j ś c i a  

n a  w ie c u  p r z e d w y b o r c z y m  w  Z ie le n in  

d n iu  1 0 . X I . 3 0  r . , o s k a r ż o n y , zaatako
wany przez grupę przeciwników polit, 
w obronie własnej w y s t r z e l i ł w p r a w 

d z ie  z r e w o lw e r u , j a k  j e d n a k  w s z e lk ie  

o k o l i c z n o ś c i s p r a w y  w s k a z u ją , nie u- 

czynił tego w zamiarze zabicia wzgl. 
zranienia kogokolwiek, l e c z j e d y n ie  

c e le m  o d s t r a s z e n ia  n a p a s tu j ą c y c h  g o  o -  

s ó b . Stwierdzają to niewątpliwie wia- 

rogodne zeznania świadków: D o la to w -  
s k ie g o , W ila m o w s k ie g o  i  B u g a le c k ie g o .  

Wskazuje na to także sposób oddania 

i kierunek wystrzału. W o b e c  c z e g o  u -  

m a r z a  s i ę  ś l e d z tw o .

T o r u ń , d n ia  2 0 . k w ie tn ia  3 1  r o k u .

S ę d z ia  Ś le d c z y  O k r ę g o w y  

( — ) S z u s t .

Z a  z g o d n o ś ć :

ó . S .  ( — ) p o d p i s  n ie c z y te ln y ,

S e k r e ta r z  S ą d u  O k r ę g o w e g o .

P o s ta n o w ie n ie m  t e m s tw ie r d z o n ą  

w ię c z o s ta ła p o n a d w s z e lk ą w ą tp l i 

w o ś ć  n ie w in n o ś ć  p . r e d a k to r a  P is z c z ą ,  

n ie w in n ie  t r z y m a n e g o  w  w ię z ie n iu , a  

n a  k tó r e g o  s a n a c y jn e  t y p y  n ie  z a w a h a 

ł y  s i ę  r z u c ić  s t r a s z n e g o  o s k a r ż e n ia . —  
W s z a k n a w e t „ G ło s  W ą b r z e s k i* * , n ie  

m ó w ią c  j u ż  o  „ D e p e k u * * , o s k a r ż e n ia  t a 

k ie  m io ta ł , m im o , ż e  t a k  o n  j a k  i w s z y 

s c y  s a n a to r z y  d o s k o n a le  z n a l i i s to tn y  

s t a n  s p r a w y . L e c z  t o  im  n ie  p r z e s z k a 

d z a ło  u c ie k a ć  s i ę  t a k , j a k  d o  n a p a d ó w  

j e s z c z e  d o  f a ł s z y w y c h  o s k a r ż e ń . W  t e n  

s p o s ó b  b u d o w a n o  w ię k s z o ś ć p r o r z ą d o -  

w ą  d o  S e jm u . J a k  w o b e c p o w y ż s z e g o

a r e s z tu z z a w ie s z e n ie m  k a r y  n a  

1  r o k .
M e c e n a s i d r . S u c h e c k i i Z a le w s k i  

o b r o ń c y  o b y d w u  o s k a r ż o n y c h , z a p o 

w ie d z ie l i b e z z w ło c z n ie a p e la c j ę o d  

t e g o  w y r o k u . Z a p o w ie d z ia ł j ą  t a k ż e  

p r o k u r a to r , k tó r e g o  z d a n ie m  w y m ia r  

k a r y  j e s t z a  n i s k i .
N a  w n io s e k  w s p o m n ia n y c h w y 

ż e j o b r o ń c ó w  s ą d  p o s ta n o w i ł p o z o 

s t a w ić p . J a n a  K w ia tk o w s k ie g o —  

o jc a  n a  w o ln e j s to p ie  d o  c z a s u  r o z 

p r a w y  p r z e d t r y b u n a łe m  a p e la c y j 

n y m .

Kradzież w biurze wojskowem.
W  K r a k o w ie  n ie z n a n i s p r a w c y  d o k o n a l i  

w ła m a n ia d o b iu r w o js k o w y c h  z a k ła d ó w  

z a o p a t r z e n ia  i s k r a d l i z  k a s y  o g n io t r w a łe j  

1 5 0 0  z ł .

—  N ig d y  n ie  n a s ta w a łe m  n a  o b 

c h o d z e n ie  s i ę s u r o w e  z n ik im  —  

r z e k ł B r u h l . —  B y łe m  i j e s te m  z a  

p r z e b a c z e n ie m ,  a le  t u  s ą  ś l a d y  t a k ie j  

n ie w d z ię c z n o ś c i , t a k ie g o z d r a d z ie c -  

tw a .
J e z u i t a  o c z y  w  n ie b o  p o d n ió s ł i  

w e s tc h n ą ł r a z  j e s z c z e .

O b a  o n i z B r u h le m  ś l e d z i l i n a j 

m n ie js z y  r u c h  k r ó la  i n ie  w ie d z ie l i ,  

c o  s ą d z ić . N ig d y  m o ż e  n ie  b y ł  t a k  z a 

g a d k o w y m . Z n a ją c  g o , b y l i  p e w n i , i ż  

p r z e m ó c  i z w y c ię ż y ć p o t r a f ią , a le  

s z ło  o  t o , a b y  n ie  n u ż y ć  A u g u s ta , b o ,  

z m ę c z o n y , m ia ł z a w s z e  d łu g o  ż a l d o  

t y c h ,  c o  g o  n u d z i l i . B r u h l  s p o j r z a ł  n a  

G u a r in i e g o , o c z y m a  n a g lą c , a b y  d o 

b i j a ł p o c z ę te g o  t a r g u . P a d r e  o d s t r z e 

l i ł p o d o b n e m  w e jr z e n ie m , z d a ją c  t o  

n a  m in i s t r a .  A u g u s t n a  p o d ło d z e  n o 

g ą  m ią ł  r o z e s ła n y  k o b ie r z e c  i  p r o s to 

w a ł , o  c z e m  i n n e m  m y ś lą c .

—  C o  w .  k r .  m o ś ć  r o z k a ż e ?  —  s p y 

t a ł n a ta r c z y w ie  B r u h l .
—  G d z ie ?  j a k ?  c o ? —  m r u k n ą ł  

k r ó l .
—  Z  S u łk o w s k im . . .

—  A , z  t y m ,  t a k . . . t a k . . .  —  I  z n o w u  

k o b ie r z e c  k r ó l m ią ł n o g ą , p a t r z ą c  

n a  z ie m ię .

N a o s ta te k , j a k b y  z  w ie lk im  w y 

s i łk ie m , o d w r ó c i ł g ło w ę  d o  B r u h la  

i  w s k a z a ł  r ę k ą  n a  s tó ł :  4

d o k u m e n tu  s ą d o w e g o , u s ta la j ą c e g o  s t a  

n o w c z o , ż e  „ o s k a r ż o n y  ( p . r e d . P is z c z  —  

r e d . ) , zaatakowany p r z e z  g r u p ę  p r z e c iw  

n ik ó w  p o l i ty c z n y c h , w obronie własnej 

w y s t r z e l i ł * * , w y g lą d a  m o r a ln o ś ć  „ G ło s u  

W ą b r z e s k ie g o * 4 i t u t . „ s a n a c j i* * ? J a k  

w y g lą d a p r a w d o m ó w n o ś ć i p o z io m  

c z y n n y  „ G ło s u  W ą b r z e s k ie g o 4 * , k tó r y  w  

n u m e r z e  1 3 5  z 1 9 3 0  r o k u  z a m ie ś c i ł f a ł 

s z y w e  i  o s z c z e r c z e  o ś w ia d c z e n ie , p o d p i 

s a n e  p r z e z  w y z u te g o  z  w s z e lk ie j u c z c i 

w o ś c i , s ł a w n e g o  b o jó w k a r z a  W a s ie l e w 

s k ie g o , k tó r e g o  o b e c n ie  p o l i c ja t o r u ń 

s k a  p o s z u k u je , a t u t . „ s a n a c ja * * s i ę  
w s ty d z i? J a k c i l u d z ie  m a ją c z o ło  

u c z c iw e m u c z ło w ie k o w i s p o jr z e ć w  

o c z y  i  z n ó w  o s z c z e r c z o  o s k a r ż a ć  r e d a k 

t o r a  n a s z e g o  p i s m a i O b ó z W ie lk ie j  

P o l s k i?

S p lu n ą ć  t y lk o m o ż n a w o b e c n ik -  

c z e m n o ś c i t a k ic h  z p o g a r d ą  i o d t r ą c i ć  

z o d r a z ą  o d  s i e b ie  t a k ie  z b r u k a n e  b ło 

t e m  k ła m s tw  i o s z c z e r s tw  j e d n o s tk i  

j a k  o ś l i z g łe  g a d y .

O p in ja  p u b l i c z n a  o c z e k u je , ż e  o b e c 

n ie , p o  u s ta le n iu  w ła ś c iw y c h  s z c z e g ó 

ł ó w  z a j ś c i a  p r z e z  ś l e d z tw o  s ą d o w e , p r o  

k u r a to r w y to c z y  s k a r g ę  w in n y m , k tó -  

• r y c h  z e z n a n ia  ś w ia d k ó w  o b c ią ż y ły , a  

! k tó r z y  p r z e z  d o k o n a n ie  n a p a d u  n a  w ie c  

p r z e d w y b o r c z y  d o p u ś c i l i s i ę  p o g w a łc e 

n ia  r o z p o r z ą d z e n ia  P r e z y d e n ta  R z p l i t e j  
o  w o ln o ś c i w y b o r ó w  i z a  t o  w in n i p o 

n ie ś ć  p r z e p i s o w ą  k a r ę 5  l a t c ię ż k ie g o  

w ię z ie n ia . P r z y p o m in a m y , ż e n a p a d u  

d o k o n a ła  b a n d a  „ S t r z e l c ó w * *  z G z y s to -  

c h le b ia : G e r la c h , S a d o w s c y  Z y g m u n t i  
K a z im ie r z , d w a j b r a c ia G o r c z y ń s c y ,  

'W iś n ie w s k i i i n n i p o d  w o d z ą W a s ie 

l e w s k ie g o  i F r . M ik o ła j c z y k a , z a c h ę c a 

n a  i p o p ie r a n a  p r z e z t u t . s a n a to r ó w ,  

k tó r z y  n a  w ie c u  o w y m  b y l i o b e c n i .

D a je m y  w y r a z  p r z e k o n a n iu , ż e  s p r a  

w ie d l iw o ś c i s t a n ie  s i ę  z a d o ś ć w c a łe j  

r o z c ią g ło ś c i i z u p e łn ie , ż e p r z e d b e z 

w z g lę d n y m  j e j w y m ia r e m  n ie  u c h r o n ią  

w in n y c h  ż a d n e u b o c z n e w z g lę d y , a  
t e m  m n ie j s t e m p e l p a r ty jn y  „ B . B .“ i  

„ S t r z e l c a “ ! D la te g o  o c z e k u je m y  r y c h łe  

g o  w s z c z ę c ia  d o c h o d z e ń  z e  s t r o n y  P a n a  

P r o k u r a to r a  p r z e c iw  n a p a s tn ik o m  n a  

w ie c  w  Z ie le n in  w  i n t e r e s i e b e z s t r o n 

n o ś c i i z a u f a n ia  d o  s ą d o w n ic tw a  i s p r a  

w ie d l iw o ś c i !

——M—

Krylenko.
S o w ie c k im k o m is a r z e m ( m in is t r e m )  

s p r a w ie d l iw o ś c i m ia n o w a n y  z o s ta ł d o ty c h 

c z a s o w y , p r o k u r a to r g e n e r a ln y K r y le n 

k o . J e s t t o  n a g r o d a  z a  z r ę c z n e  p r o w a d z e 

n ie  p r z e z e ń  k i lk u  o s ta tn i c h  w ie lk ic h  p r o c e - ' 

s ó w  p o l i ty c z n y c h  o r z e c iw  „ k o n t r r e w o lu c jo 

n i s to m * * .

Bał się powrócić...

J a k  d o n o s z ą  p i s m a  r y s k ie  n a  ł o 

t e w s k ie j s t a c j i g r a n ic z n e j I n d r a  p o 

p e łn i ł s a m o b ó j s tw o  r z u c a ją c  s i ę  p o d  

m a n e w r u ją c y  p o c ią g  w y ż s z y  u r z ę d 
n ik  s o w ie c k ie g o  p r z e d s ta w ic ie l s tw a  

h a n d lo w e g o w  H a m b u r g u M ic h a ł  

M o g i le w s k i , k tó r y w r a c a ł d o M o 

s k w y .

Policzek dla rządu litewskiego.
R z ą d  l i t e w s k i z a p r o p o n o w a ł b e z c z e ln ie  

N u n c ju s z o w i A p o s to l s k ie m u  m g r s . B a r to lo -  

n i w y ja z d  z  L i tw y . W  s p r a w ie t e j N u n 

c ju s z  z w r ó c i ł s i ę  d o  k o r p u s u  d y p lo m a ty c z 

n e g o  z z a p y ta n ie m , c z y  j e g o d z ia ł a ln o ś ć  

j e s t n ie o d p o w ie d n ia . K o r p u s d y p lo m a ty c z 

n y  s t a n ą ł c a łk o w ic ie  p o  j e g o  s t r o n ie .

—  P a p ie r y  t e  d o  j u t r a .

M in is t e r s i ę z m ie s z a ł , n a ż a d e n  

s p o s ó b  n ie  c h c ia ł  i  n ie  m ó g ł  z o s ta w ić  

p a p ie r ó w . C h o c ia ż p e w n y m  b y ł , ż e  

i c h  k r ó l c z y ta ć  n ie b ę d z ie , o b a w ia ł  

s i ę  c z e g o ś  n ie s p o d z ie w a n e g o ,  b y ł  n a d  

t o  o s t r o ż n y m , r a c h o w a ł , ż e  s i ę  t o  d a  

z a  j e d n y m  z a m a c h e m  d o k o n a ć . O n  

i G u a r in i n ie z n a c z n ie s p o j r z e l i n a  

s i e b ie .
—  N . p a n ie ,  —  o d e z w a ł s i ę  W ło c h  

c ic h o  —  t o  t a k a  g o r z k a  p o t r a w a , ż e  

j e j n a  d w a  d a n ia  n ie  w a r to  r o z k ła 

d a ć . A lc u n  p e n s ie r  n o  p a g a  m a i d e -  

b i to , c o  t u  m y ś le ć ?

K r ó l n ic n ie o d p o w ie d z ia ł , p o  

c h w ilc e  o d w r ó c i ł s i ę  d o  B r u h la :

—  S t r z e l a n ie  d o  t a r c z y  p o  p o łu 

d n iu  n a  z a m k u .

W tr ą c e n ie t e g o r o z k a z u b y ło  

z n a c z ą c e , B r u h l s ta ł z m ie s z a n y .

—  O s ta tn i j e l e ń d łu g o  n a s m ę 

c z y ł , —  d o d a ł —  a le  r o g a c z  b v ł t e ż  

w a r t p r a c y .

M ilc z a ł t r o c h ę

—  A  ż u b r  o s ta tn i z d e c h ł  —  d o d a ł  

i w e s tc h n ą ł .

Z e g a r  w s k a z y w a ł g o d z in ę , w  k tó 

r e j k r ó l z w y k ł b y ł i ś ć  d o  k r ó lo w e j ,  

k a z a ł z a w o ła ć  s z a m b e la n a .

( C ią g  d a l s z y  n a s tą p i ) .
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K A L E N D A R Z Y K :YXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
C z w a r te k : D o m ic e li .

P ią te k : S ta n is ła w a B .

( ? ) W c z o r a j s z y  j a r m a r k . W c z o ra j o d b y ł  

s ię w  W ą b rz e ź n ie ja rm a rk  n a  b y d ło i k o 

n ie . S p ę d z o n o  n a  p la c  ta rg o w y  2 2 5  k o n i, 2 1  

ź re b ią t, 3 9 0  k ró w  i 3  c ie lę ta . P ła c o n o  z a  k o 
n ie  o d 1 5 0 — 7 0 0 z ło ty c h , z a k ro w y  2 5 0 — 3 7 0  

z ło ty c h , t łu s te  b y d ło  p o  3 0  z ł z a c tr .

0  O t w a r c ie s e z o n u  w i o ś l a r s k ie g o . W  

p rz y sz łą n ie d z ie lę , d n ia 1 0 m a ja , u rz ą d z a  

m ie js c o w y G im n a z ja ln y K lu b  W io ś la r s k i  
„ V a m b re s ia ‘ o tw a rc ie s e z o n u w io ś la r s k ie 

g o , p o łą c z o n e z z a b a w ą o g ro d o w ą w  o g ro 

d z ie  p . B ła sz k o w sk ie g o  p rz y  m le c z a rn i .

Z e b r a n ie  P a ń  M i ł o s i e r d z i a . P le n a rn e  
w y b ra n ie S to w a rz y sz e n ia P a ń M iło s ie rd z ia  

ś w . W in c e n te g o a P a u lo o d b ę d z ie s ię w e  

c z w a r te k , d n ia  7  b m . o  g o d z in ie  5 - te j p o  p o 

łu d n iu w  s a l i m a g is tra tu . O  l ic z n y u d z ia ł  

p a ń  p ro s i  Z a rz ą d .

0  B a c z n o ś ć s o k o l i ! Z e b ra n ie m ie s ię c z 

n e T o w . G im n . „ S o k ó ł“ o d b ę d z ie s ię w e  

c z w a r te k , d n ia 7 b m . o g o d z . 2 0 w  lo k a lu  
d ru h a J . K a c z y ń s k ie g o (h o te l „ D w ó r W ą -  

b r z e s k i “ ) .

( ? ) Z e b r a n i e  T o w . C y k l i s t ó w  „ P o g o ń *  o d  

b ę d z ie  s ię w  s o b o tę , d n ia  9  b m . o  g o d z in ie  

8 -e j w ie c z o re m  w  lo k a lu p . H o ffm a n a .

( ? ) Z e b r a n i e  m i e s i ę c z n e  T o w a r z y s t w a  Ł n  
d o w e g o  o d b ę d z ie s ię w  n ie d z ie lę , d n ia 1 0  

b m . p o  n ie s z p o ra c h  w  s a lc e  p a ra f ja ln e j .

( ? ) Z n ó w  b u r d y  w  z w i ą z k u  z  e k s m i s j ą .  

W c z o ra j ra n o  p rz e p ro w a d z o n ą b y ła e k s m i
s ja  lo k a to ra S a ss a z m ie s z k a n ia z a jm o w a 
n e g o p rz e z e ń w  d o m u p . G o łę b ie w s k ie g o  

p rz y  u l. M a te jk i . N a  u lic y  z e b ra ł s ię t łu m ,  
k tó ry  n ie d o p u s z c z a ł d o  w y k o n a n ia e k s m i

s j i. R o b o tn ic y , k tó rz y z a je c h a li z w o z e m  
m e b lo w y m , o d m ó w ili w y n o s z e n ia m e b li z  

m ie sz k a n ia . T łu m  u s iło w a ła  ro z p ę d z ić  l ic z 
n a  p o lic ja  p o d o b n o  n a w e t z te re n u  p o w ia tu  

ś c ią g n ię ta , z n ik ły m  je d n a k  s k u tk ie m . D o 
s z ło n a w e t p o d o b n o d o o b rz u c a n ia p o lic j i  

k a m ie n ia m i. O s ta te c z n ie z o s ta l i w y m ie n io 
n y  S a s s i s y n  je g o  a re s z to w a n i.

Z a jśc ie p o w y ż s z e , n ie p ie rw sz e z re sz tą  
w  W ą b rz e ź n ie , je s t p o ż a ło w a n ia g o d n e . U -  
w a ż a m y  z a s w ó j o b o w ią z e k  z w ró c ić  u w a g ę  
n a  to , ż e  p rz e s z k a d z a n ie u rz ę d n ik o m  w  w y  
k o n a n iu c z y n n o ś c i u rz ę d o w y c h je s t k a ry 
g o d n e i ż e w s z y s c y p rz e s z k a d z a ją c y  n a ra 

z ić s ię m o g ą n a  w y s o k ie k a ry  s ą d o w e .

( ? ) O d w o ła n i e  o b r a z y , W  c z a s ie w y b o 
ró w  w  n u m e rz e 1 3 0 „ G ło s u W ą b rz e s k ie g o 1 
z  d n ia  6  l is to p a d a  1 9 3 0 ro k u  u k a z a ł s ię l is t  
p . W ła d y s ła w a K lim k a z P ły w a c z e w a , z a 
w ie ra ją c y o b ra ż liw e z a rz u ty  p o d a d re s e m  

ó w c z e s n e g o  re d a k to ra  n a s z e g o  p ism a  p . E d  
w a rd a P isz c z ą . D o tk n ię ty te m  p . P is z c z  
s k ie ro w a ł s p ra w ę  n a  d ro g ę  s ą d o w ą . W  s p ra  
w ie te j o d b y ły s ię t r z y te rm in y  w  s ą d z ie  
p o w ia to w y m  w  W ą b rz e ź n ie . N a t r z e c im  

te rm in ie  d o s z ło  m ię d z y  s tro n a m i d o  u g o d y ,  
w  w y n ik u  k tó re j p . K lim e k z o b o w ią z a ł s ię  
d o  o d w o ła n ia  o b ra z y  i p rz e p ro s z e n ia  p . P i
s z c z ą w „ S ło w ie P o m o rs k ie m " , „ G a z e c ie  

W ą b rz e s k ie j" i „ G ło s ie W ą b rz e s k im " o ra z  
d o z ło ż e n ia k w o ty  2 5 z ło ty c h  n a b ie d n y c h  
m ia s ta i p o n o s z e n ia k o s z tó w s ą d o w y c h  
łą c z n ie z a d w o k a c k ie m i.

( ? ) ś l e d z t w o  w  s p r a w ie z a j ś ć p r z e c i w -  
s t r z e l e c k i c h . O d p o n ie d z ia łk u  .p o c i s ię p o 
w ia to w y k o m e n d a n t p o i. p a ń s tw , p . k o m .  

B in ia ś n a d  w y k ry c ie m  u ro jo n e g o  k o m ite tu  
o rg a n iz a c y jn e g o  n ie d z ie ln y c h  z a jś ć p rz e c iw  
s trz e le c k ic h . D o p ro w a d z a  s ię  n a  p o s te ru n e k  
n a p rz y m u so w e o d s ia d y w a n ie c z a su u rz ę 
d o w a n ia p . B in ia s ia c o ra z to l ic z n ie js z y c h  
m ło d y c h  lu d z i , o d ry w a ją c ic h  o d  z a ję ć z a 
w o d o w y c h n a d łu g ie g o d z in y o c z e k iw a n ia  

k o le jk i p rz e s łu c h ó w . P a d a ją  p rz y  ty c h  p rz e  
s łu c h a c h i g ro ź b y u ż y c ia w s z e lk ic h ś ro d 
k ó w  w o b e c p rz e s łu c h iw a n y c h , b y le b y ty ł
k ó w  ja k ik o lw ie k s p o só b  in d a g o w a n y c h  n a 
s tra s z y ć  i w y d o s ta ć  ta k  u p ra g n io n y  d o  d a l
s z y c h in k  w iz y  c y j u p io rn y k o m ite t . D z ie je  
s ię  to  w  o k re s ie , g d y  ju ż p o  ra z t r z e c i p o 
l ic ja  n ie z d o ln a  je s t z a b e z p ie c z y ć  w y k o n a n ie  
p rz e z  k o m o rn ik a  s ą d o w e g o  e k s m is y j w  n a -  

s z e m  m ie śc ie , g d y  w  b ia ły  d z ie ń  n a  R y n k u  
z a c h o d z ą k ra d z ie ż e b e c z e k p iw a z w o z u  
w e s e ln e g o .

N a p ra w d ę m a m y w ra ż e n ie , ż e p o w a ż 
n ie js z e s to ją p rz e d  p o lic ją z a d a n ia , a n iż e l i  
w a lk a z w ia tra k a m i D o n -K ic h o ta . S ą d z im y  

ta k ż e , ż e n a w e t p rz y p o m o c y ta k g e n ja l-  
n y c h  ś ro d k ó w  b a d a n ia , ja k w m a w ia n ie w  
p rz e s łu c h iw a n y c h , ż e s ię ic h w id z ia ło i ż e  

ju ż k ilk u  in n y c h  p rz y z n a ło  s ię d o c z y n ó w  
n ie p o p e łn io n y c h , p o ż ą d a n e g o p rz e z p . B i
n ia s ia  w y n ik u  n ie  d a , b o  d a ć  n ie  m o ż e , a n i  
te ż  p . k o m e n d a n to w i ty tu łu  p o ls k ie g o  S h e r  
lo c k  H o lm e sa n ie z je d n a . R a d z im y  s k ie ro 
w a ć ś le d z tw o w  k ie ru n k u d o b rz e z n a n e j  

p rz y c z y n y  n ie d z ie ln y c h  z a jś ć , a  w y n ik  je g o  
b ę d z ie  te n  s a m , o  k tó re m  c a łe  m ia s to  g ło ś 

n o  m ó w i, n a w e t —  s a n a to ry .

A re s z to w a n i z o s ta l i Z y g m u n t Z a le w s k i  

i J a n  P ia s e c k i i z a m k n ię c i w  a re s z c ie  p o li

c y jn y m , a w c z o ra j p rz e k a z a n i d o s ą d u . A -  
re sz to w a n y w  n ie d z ie lę P io tro w sk i z o s ta ł  
z w o ln io n y , n a to m ia s t L a m p a rsk i p rz e b y w a  
je s z c z e w  w ię z ie n iu  s ą d o w e m .

P rz y s p o so b n o ś c i n ie m o ż e m y p o m in ą ć  

m ilc z e n ie m  fa k tu , o ja k im  n a m  d o n ie s io 
n o . M ia n o w ic ie , g d y  d la  je d n e g o  z p rz e trz y 
m y w a n y c h  w  a re s z c ie p o lic y jn y m  p rz y n ie 
s io n o  z d o m u  p o d u s z k ę , d y ż u rn y  p o s te ru n 

k o w y  n ie ra d z ił je j o d d a w a ć , b o w  a re s z 
c ie p o lic y jn y m  s ą .. . w s z y ! Ł a d n e  p o rz ą d k i!  

T o  ju ż  i n a  P o m o rz u  a re s z ty  p o lic y jn e  w s z y  
o b la z ły ?  I w  ta k ic h  „ w s z a m ia c h " p rz e trz y 

m y w a n i s ą g o d z in a m i lu d z ie , n ie z b ro d 
n ia rz e , a w e z w a n i n a  p rz e s łu c h y !

N ie  w y p a d a  p e w n ie  n ic  in n e g o , ja k  z w ró 

c ić s ię n a m  e n d e k o m  d o m in is tra S k ła d -  
k o w sk ie g o  z p ro ś b ą o p rz e p ro w a d z e n ie in 
s p e k c ji w  tu t . a re s z c ie  p o lic y jn y m .

( ? ) O b w ie s z c z e n i e . W  u z u p e łn ie n iu tu t .  
o b w ie s z c z e n ia  z d n ia  2 9 . 4 . b r . 1 . d z . 4 7 0 9 /3 1  
I I I p o d a je  s ię d o d a tk o w o  d o  p u b lic z n e j w ia  

d o m o ś c i , ż e d o  p rz e g lą d u  n a  d z ie ń  9  m a ja  
b r . o  g o d z . 9 ,1 5 p rz e d  p o łu d n ie m  n a  ta rg o 
w is k u  d la k o n i lu k s u so w y c h  n a le ż y  d o p ro 

w a d z ić w s z y s tk ie k o n ie u z n a n e  ju ż n a  p o 
p rz e d n ic h  p rz e g lą d a c h  ja k o  z d a tn e  d o  w o j

s k a w ra z z o d n o ś n y m  d o w o d e m  to ż s a m o 

ś c i . K a te g o r ja  w y z n a c z o n a  je s t w  d o w o d z ie  
to ż s a m o ś c i n a  s tro n ic y  1 9 - te j . K o n ie s ta rs z e  
t j . p o n a d  1 6  la t z d a tn e  d o  w o js k a , k tó re  p o 
s ia d a ją d o w o d y  to ż s a m o ś c i n ie n a le ż y d o 

p ro w a d z ić d o p rz e g lą d u , n a to m ia s t n a  
w s p o m n ia n y  c z a s n a le ż y  n a  o d n o ś n e k o n ie  
ty lk o  p rz e d ło ż y ć d o w ó d  to ż s a m o ś c i .

Nietylko w Wąbrzeźnie 
ale i w Trzemesznie 

„strzelcy0 zakłócili swojem prowokacyjnem wystąpieniem ob
chód święta narodowego 3-ego Maja.

J a k  s ię o b e c n ie o k a z u ję , w  d n iu  ś w ię ta  

n a ro d o w e g o 3 -g o m a ja „ S trz e le c " s p ro w o 
k o w a ł z a jśc ia  n ie ty lk o  w  W ą b rz e ź n ie  
(d o n o s il iś m y o  n ic h w w y d a n iu p o n ie -  

d z ia łk o w e m ) a le iw  T rz e m e sz n ie , z a 
k łó c a ją c i ta m  p o d n io s ły n a s tró j o b c h o d u .  

P rz e b ie g  z a jś ć p rz e d s ta w ia s ię ta k :
R a n o  o g o d z . 9 ,3 0 n a p la c P o w s ta ń c ó w ,  

g d z ie z g ro m a d z o n e ju ż b y ły n a jp o w a ż n ie j

s z e to w a rz y s tw a t r z e m e sz e ń s k ie , p rz y b y ła  
z o rk ie s trą  ś c ią g n ię ta s p e c ja ln ie  z M o 
g iln a  b o jó w k a  s trz e le c k a w  s i le 2 8 lu d z i . 
P rz y w ó d c a b o jó w k i p ro f . C z e rw iń sk i z w ró 

c ił s ię d o  p . T h o m a s a , p re z e s a B ra c tw a  
K u rk o w e g o , k tó re z a ję ło s ię u rz ą d z e n ie m  
o b c h o d u , ż e „ S trz e le c " , c h o ć n i  e z  a p  ro 

s z o n y , w  o g ó ln y m  p o c h o d z ie b ę d z ie  
b ra ł u d z ia ł . G d y  s ię to  ro z e sz ło  w ś ró d  l ic z  

n ie z g ro m a d z o n e g o o b y w a te ls tw a p o w s ta 
ło  d u ż e  o b u rz e n ie .

P o c z ę to w o ła ć , ż e z b o jó w k a rz a m i  

„ s trz e le c k im i" , z n a n y m i z e s w y c h „ c z y 
n ó w " , n ik t w  je d n y m  s z e re g u  n ie  p ó jd z ie .  
S z ta n d a ry p o z w ija n o i  u fo rm o w a n y  p o c h ó d  

o p u s z c z o n o . „ S trz e le c " , n ie t r a c ą c tu p e 
tu , ru s z y ł s a m  d o  k o ś c io ła , ż e g n a n y  g w i

Ponura zagadka śmierci porucznika 
Rowińskiego.

„ W ie c z ó r W a rs z a w s k i" d o n o s i:

—  „ P ó ł ro k u te m u , ja k  d o n o s z ą z R ó w 
n e g o , p rz y b y ł d o  B rz e ś c ia , n a d  B u g ie m , p o 
ru c z n ik  8 3 p . p . z K o b ry n ia , S te fa n  R o w iń 

s k i . W ie c z o re m u d a ł s ię o n d o  tw ie rd z y  
b rz e sk ie j, a ż e b y  o d w ie d z ić s w o ic h z n a jo 
m y c h  i o d te g o o z a s u  ś la d o  n im  z a g in ą ł . 

W s z e lk ie p o sz u k iw a n ia  n ie d a ły ż a d n e g o  

re z u lta tu . D o p ie ro w c z o ra j w y ło w io n o z  
n u r tó w  rz e k i M u c h a w ie c , u je g o u jśc ia d o  

B u g u , z w ło k i o f ic e ra  w  s ta n ie  z u p e łn e g o  ro z  

k ła d u .

R A D I O .
Czwartek 7 maja.

P o z n a ń . 7 — 7 ,1 5 : Z e g a r z w ie ż y ra tu 
s z o w e j —  g im n a s ty k a p o ra n n a (p ro f . W a x 
m a n ) ; 2 0 ,3 0 — 2 2 : K o n c e r t s o lis tó w . W y k o 
n a w c y : I re n a D u b is k a ( s k rz y p c e ) , S ta n i
s ła w  R o y , a r t . o p . p o z n . ( te n o r ) , p ro f  
F ra n c isz e k L u k a s ie w ic z (a k o m p a n j) .

W a r s z a w a . 1 2 ,1 5 : G ra m o fo n ; 1 2 ,3 0 —  
1 2 ,3 5 : P rz e rw a ; 1 2 ,3 5 : X X V . k o n c e r t s z k o l
n y  z F ilh a rm o n ji W a rsz . W y k o n a w c y : O r 
k ie s tra f i lh a rm o n ic z n a p o d d y r . K a z im ie 
rz a W iłk o m irs k ie g o , S ta n is ła w a K o rw in -  
S z y m a n o w sk a ( s o p r .) , W a c ła w  K o c h a ń s k i  
( s k rz .) ; 1 4 : „ P e c h  i s z c z ę ś c ie " —  p . M . A n -  
k ie w ic z o w a ; 1 4 ,2 0 : K o m u n ik a t g o s p o d a r 
c z y ; 1 4 ,4 0 : K o m u n ik a t L ig i O b ro n y P o 
w ie trz n e j i P rz e c iw g a z o w e j; 1 4 ,5 5 : „ D n ie 
s tre m  d o u jś c ia Z b ru c z a " —  d r . K . Z a łu 
s k i . T ra n s m is ja z K a to w ic ; 1 5 ,1 5 — 1 5 ,3 0 : 
P rz e rw a ; 1 5 ,3 0 : O d c z y t d la m a tu rz y s tó w  
„ O d w e t R o s ji z a p o w s ta n ie s ty c z n io w e " —  
p ro f . H . M o ś c ic k i; 1 5 ,5 0 : „ J ó z e f C o n ra d "  
—  p ro f . K . G ó rs k i; 1 6 ,1 0 : K o m u n ik a t d la

L u s t r a c j a  t e c h n i c z n a  „ A O K O Ł A "  
w  K o w a le w i e

o d b ę d z ie s ię w  p ią te k  d n ia  8  m a ja rb . o  g o d z  - 1 9 - te j w  s a li ć w ic z e ń .

R o g o z i ń s k i , n a c z . IV . O k r .

D a ls z a t r e ś ć o b w ie s z c z e n ia z d n ia 2 9 . 4 . 
b r . p o z o s ta je  b e ?  z m ia n y .

W ą b rz e ź n o , d n ia  4 m a ja 1 9 3 1 r .
M ie js k i U rz ą d B e z p ie c z e ń s tw a i P o rz ą d k u  

P u b lic z n e g o :

(— ) S c h w a rz , b u rm is trz .

( ? ) O b w ie s z c z e n i e . N a p o d s ta w ie ro z p o 
rz ą d z e n ia M in is tra S p ra w  W e w n ę trz n y c h  

z d n ia 2 9 . 1 0 . 1 9 2 9 r . o u re g u lo w a n iu c e n  
p rz e tw o ró w  z b ó ż c h le b o w y c h , m ię sa i je g o  

p rz e tw o ró w  (D z . U s t. n r . 8 1 , p o z . 6 0 7 ) p o  
w y s łu c h a n iu o p in ji k o m is j i d o b a d a n ia  
c e n n a p o w ia t w ą b rz e sk i o ra z w y ra ż e n iu  

z g o d y p . w o je w o d y p o m o rs k ie g o u s ta la m  

c e n ę n a c h le b a :
Z a 1 k g . c h le b a z m ą k i ż y tn ie j 6 0 -p ro c . 

4 2 g ro sz e .
P o w y ż sz a c e n a o b o w ią z u je z d n ie m  5  

b . m .
W in n i ż ą d a n ia lu b  p o b ie ra n ia  c e n  w y ż 

s z y c h  o d  u s ta lo n e j u le g n ą  n a  p o d s ta w ie  a r 

ty k u łu  4  i 5  ro z p . P re z . R z p li te j P o l. z d n .  
3 1 s ie rp n ia  1 9 2 6 r . o z a b e z p ie c z e n iu  p o d a ż y  
p rz e d m io tó w  p o w s z e c h n e g o u ż y tk u  (D z . U . 

R . P . n r . 9 1 , p o z . 5 2 7 ) w  n o w e m  b rz m ie n iu  
o g ło sz o n e m  w  D z . U . R . P . N r. 3 8 /2 8 , p o z . 

3 7 4 k a rz e d o  6  ty g o d n i lu b  g rz y w n y d o  1 0  

ty s ię c y  z ło ty c h .

W ą b rz e ź n o , d n ia 5  m a ja 1 9 3 1 r .
Z a  s ta ro s tę  p o w ia to w e g o :

(— ) C w in a ro w ic z , re fe re n d a rz

( ? ) K i n o  „ S ło ń c e "  w y ś w ie tla d z iś i ju tro  
w ie lk i f i lm  „ M a c is te Im p e ra to r" . N a s tę p n y  

o b ra z : „ B ra te r s tw o  k rw i" . W s tę p  d la  2  o s ó b  

n a 1 b ile t.

d a rn i i w ro g ie m i o k rz y k a m i, p o c z e m  d e f i
lo w a ł p rz e d  w ła d z a m i: s e k re ta rz e m  m ie j 

s k im  P a p rz y c k im , w ó jte m  P a lu c h e m , k o 
m e n d a n te m  m ie js c o w e j p o lic j i F u rc h e le m  
i p ro f . C z e rw iń sk im .

T y m c z a s e m  to w a rz y s tw a t r z e m e s z e ń s k ie  

z e b ra ły  s ię  p o n o w n ie n a  p la c u  P o w s ta ń c ó w  
w  p ó l g o d z in y p ó ź n ie j i z o rk ie s trą ro b o 

tn ic z ą n a c z e le ru s z y ły d o k a te d ry  n a u -  

ro c z y s te n a b o ż e ń s tw o , o d p ra w io n e p rz e z  

k s . p ra ła ta K o w a ls k ie g o , k tó ry w y g ło s i ł  
p rz y  te j o k a z ji b a rd z o  p ię k n e p a tr jo ty c z n e  

k a z a n ie . P o n a b o ż e ń s tw ie w s z y s tk ie to w a  
rz y s tw a d e f i lo w a ły  p rz e d s z ta n d a re m p o 

w s ta ń c z y m , p o ta rg a n y m  w  b o ja c h p rz e z  
k u le n ie p rz y ja c ie lsk ie . S z ta n d a r o ta c z a ło  
m ie jsc o w e d u c h o w ie ń s tw o z k s . p ra ła te m  
n a  c z e le , p re z e s o w ie w s z y s tk ic h  to w a rz y s tw  

i c z ło n k o w ie m a g is tra tu o ra z R a d y M ie j
s k ie j . W id a ć b y ło , ż e c a łe T rz e m e s z n o  

ś w ię c iło  ro c z n ic ę 3 -g o m a ja .

P o c h ó d p o d e f i la d z ie ro z w ią z a n o n a  

R y n k u . O w a c y jn ie ż e g n a n o  n ie z w y k le  l ic z  
n ą k o m p a n ję , ?S o k o ła " , k tó ra z „ W a rsz a 

w ia n k ą " n a u s ta c h  o d p ro w a d z iła s z ta n d a r  
s o k o li d o m ie sz k a n ia p re z e s a .

Z e z n a le z io n y c h  p rz y  n im  z a c h o w a n y c h  

d o k u m e n tó w , o k a z a ło s ię , ż e s ą to z w ło k i  
z a g in io n e g o p o r . R o w iń s k ie g o . W ła d z e  
u trz y m u ją , ż e n ie sz c z ę ś l iw y , b ę d ą c k ró tk o 
w id z e m , n ie  o r je n to w a ł s ię n a le ż y c ie  w  n ie  
z n a n y m  s o b ie te re n ie  i p o  w y jś c iu  z  tw ie r 
d z y  w p a d l d o  M u c h a w c a .

N a le ż y  z a z n a c z y ć , ż e  p o r . R o w iń s k i p rz e  

b y w a ł w  B rz e ś c iu  w ó w c z a s , g d y z n a jd o w a 

l i s ię ta m  u w ię z ie n i b . p o s ło w ie ." —  

ż e g lu g i i ry b a k ó w ; 1 6 ,1 5 : G ra m o fo n ; 1 7 ,1 5 : 
„ W y o b ra ż e n ie d z ik ie g o o s w o je j o s o b o w o 
ś c i i d u s z y " —  d r . S t. Z e jm o -Z e jm is . —  
T ra n sm is ja  z K ra k o w a ; 1 7 ,4 5 : K o n c e r t s o 
l is tó w . W y k o n a w c y : L u c y n a S z c z e p a ń s k a  
( s o p r .) , B o le s ła w  G in z b u rg (w io lo n c z .) i 
L u d w ik U rs te in (a k o m p .) ; 1 8 ,4 5 : R o z m a i
to ś c i ; 1 9 ,1 0 : G ie łd a  ro ln ic z a ; 1 9 ,2 5 : G ra m o 
fo n ; 1 9 ,3 0 : K o m u n ik a t P a ń s tw o w e g o U rz ę 
d u W y c h o w a n ia F iz y c z n e g o i P a ń s tw o w e 
g o Z w ią z k u S p o r to w e g o ; 1 9 ,3 5 : O d c z y ta 
n ie  p ro g ra m u  n a  d z ie ń  n a s tę p n y ; 1 9 ,4 0 : P ra  
s o w y D z ie n n ik R a d jo w y ; 1 9 ,5 5 : G ra m o fo n ; 
2 0 : „ Z  p o lo w a ń  w io s e n n y c h "  —  p . J e rz y  D y  
le w sk i; 2 0 ,1 5 : P o g a d a n k a  ra d io te c h n ic z n a ;  
2 0 ,3 0 : M u z y k a le k k a ; 2 1 ,3 0 — 2 2 ,1 5 : S łu c h o 
w isk o  „ U c ie k ła m i p rz e p ió re c z k a " .. . S t. Ż e 
ro m sk ie g o  ( tra n s m . n a  w s z y s tk ie  s ta c je  p o i  
s k ie ) ; 2 2 ,1 5 : K o n c e r t s o lis ty z K ra k o w a ;  
2 3 : K o m u n ik a ty : U rz ę d o w y K o m u n ik a t  
P a ń s tw . In s ty tu tu  M e te o ro lo g .; 2 3 ,1 0 — 2 4 : 
M u z y k a le k k a i ta n e c z n a .

K r a k ó w . 2 0 ,3 0 : K o n c e r t w ie c z o rn y p o 
ś w ię c o n y  n o w o c z e s n e j m u z y c e  i ta ls k ie j . R e  
c ita l ś p ie w a c k i p . B ru n y D ra g o n i, p r im a -  
d o n n y  o p e ry  S a n  C a r lo  w  N e a p o lu , a k o m -

[Pułk Śmierci
p a n ju je M a e s tro  E . P e d ra z z o li ; 2 2 ,1 5 — 2 2 ,3 5 :  

K o n c e r t . 1 . C z te ry f ra n c u sk ie p ie ś n i lu d o 
w e n a  t r z y  g ło sy  ż e ń s k ie z to w . fo r te p ia n u  
w  o p ra ć . C h r . B a rn e k o w ‘a  —  w  w y k o n a n iu  
p p . M a rji R o sz k o w sk ie j ( s o p r .) , J a d w ig i  
S z c z e rb iń sk ie j (m so p r .) i H a lin y H ra -  
b ió w n y (a l t) , 2 . J . B ra h m s : o p . 1 1 2 , n r . 1 , 
2 , 3 , 4 , 5 k w a r te ty  s o lo w e z to w . fo r te p ia 
n u —  w  w y k o n a n iu p p . J a d w ig i S z c z e r 
b iń s k ie j ( s o p r . m .) , H a lin y H ra b ió w n y  
(a l t) , Z b y s ła w a W o ź n ia k a ( te n o r ) i A n to 
n ie g o W o la k a (b a s ) . — P rz y fo r te p ia n  ł

Piątek 8 maja.
P o z n a ń . 1 7 ,3 0 — 1 7 ,4 5 : N a u k a ję z . w ło 

s k ie g o m e to d ą l in g w a fo n u ; 1 7 ,4 5 — 1 8 ,1 5 : 
R e c ita l w o k a ln y d r . W a n d y R o e s s le r -S to -  
k o w s k ie j , a r t . o p . p o z n . (m e z z o so p ra n ) ;  
1 8 ,1 5 — 1 8 ,4 5 : L e k c ja ś p ie w u  m e to d ą a n g ie l
s k ą „ T o n ic -S o -F a " (w y k ła d a p . R o m a n  
H e is in g ) .

W a r s z a w a . 1 2 ,1 0 : G ra m o fo n ; 1 3 ,1 0 : U -  
rz ę d o w y K o m u n ik a t P a ń s tw . In s ty tu tu  
M e te o ro lo g ic z n e g o ; g ra m o fo n ; 1 3 ,2 5 — 1 4 ,1 5 : 
P rz e rw a ; 1 4 ,1 5 : K o m u n ik a t g o s p o d a rc z y ;  
1 4 ,3 5 : Z ż y c ia P o lsk ic h Z e sp o łó w  Ś p ie w a 
c z y c h . K o m u n ik a t R a d y N a c z e ln e j Z je 
d n o c z o n y c h  P o lsk . Z w . Ś p ie w a c z y c h  i M u 
z y c z n y c h ; 1 4 ,5 0 : L e k c ja ję z y k a f ra n c u s k ie 
g o ; 1 5 ,1 5 — 1 5 ,3 0 : P rz e rw a ; 1 5 ,3 0 : O d c z y t  
d la m a tu rz y s tó w „ N a u k a o P o lsc e w s p ó ł
c z e s n e j" p ro f . A l. J a n o w sk i; 1 5 ,5 0 : „ W o j
n a p o ls k o - ro s y jsk a 1 9 1 8 — 2 0 —  d r . W . L i
p iń s k i; 1 6 ,1 0 : K o m u n ik a t d la ż e g lu g i i ry 
b a k ó w ; 1 6 ,1 5 : K ą c ik  k ró tk o fa lo w y . K o m u 
n ik a t Z  w . K ró tk o fa lo w c ó w ; 1 6 ,2 5 : G ra m o 
fo n ; 1 7 ,1 5 : „ T e a tr o g ro m n y " —  w y g ł. p .  
L e o n  S c h ille r . T ra n sm is ja  z e L w o w a ; 1 7 ,4 5 : 
M u z y k a o p e re tk o w a ; 1 8 ,4 5 : R o z m a ito ś c i ;  
1 9 ,1 0 : G ie łd a ro ln ic z a ; 1 9 ,2 5 : G ra m o fo n ;  
1 9 ,3 5 : O d c z y ta n ie p ro g ra m u n a d z ie ń n a 
s tę p n y ; 1 9 ,4 0 : P ra so w y D z ie n n ik  R a d jo w y ;  
2 0 : P o g a d a n k a m u z y c z n a ; 2 0 ,1 5 : K o n c e rt  
s y m fo n ic z n y z F ilh a rm o n ji W a rs z a w sk ie j.  
I . 1 . W . A . M o z a r t : U w e r tu ra d o o p . „ W e 
s e le F ig a ra " . 2 . J . B ra h m s : K o n c e rt  
s k rz y p c o w y . I I . 3 . S ta n . K a z u ro „ L o t" u -  
tw ó r n a  c h ó r m ie sz a n y , s o p ra n  i te n o r s o 
lo o ra z o rk ie s trę (p o d d y r . k o m p o z y to ra ) . 
P o  t r a n s m is ji k o m u n ik a ty : U rz ę d o w y  k o m .  
P a ń s tw . In s ty tu tu M e te o ro lo g ic z n e g o , p o li
c y jn y , s p o r to w y , o ra z re tra n sm is je z e  
s ta c y j z a g ra n ic z n y c h .

Oświadczenie.
S p ra w ę n ie u c z c iw e j i o s z c z e rc z e j  

n a p a ś c i „ D n ia P o m o rsk ie g o 1 4 (n r .  
1 0 3  z  d n ia  6  m a ja  1 9 3 1  s tr . 6 ) n a  m n ie  
o d d a j  ę  n a  d ro g ę  s ą d o w ą .

(— ) A n to n i C z e rw iń s k i , 
re d a k to r „ G a z e ty W ą b rz e sk ie j* * .

Tchórzliwość 
Związku Obr. Kr. Zach.

Z w ią z e k  O b ro n y  K re só w  Z a c h o d 
n ic h w y d a ł „ p rz e m ó w ie n ie n a 3 -g o  
m a ja “ i o „ p o w s ta n ia c h ś lą s k ic h * * .
„ P rz e m ó w ie n ie * *  to  z a w ie ra k ró c iu t 
k i s z k ic  d z ie jó w  Ś lą s k a , w s p o m in a  o  
o d ro d z e n iu  n a ro d o w e m  Ś lą sk a , a le  
n ie  w y m ie n ia  a n i je d n e g o  z ś lą sk ic h  
p a tr jo tó w i d z ia ła c z ó w ś lą s k ic h .  
„ P rz e m ó w ie n ie * * to o p is u je „ p o w 
s ta n ia  ś lą s k ie * * , m ó w i o  o f ia rn e j w a l
c e lu d u  ś lą s k ie g o , a le  n ie  w s p o m in a  
o  ty c h , k tó rz y  p o w s ta n ia z o rg a n iz o 
w a li, n ie m ó w i o  w o d z a c h  lu d u  ś lą 
s k ie g o , a n i n ie  w s p o m in a  o  ty m , k t(>  
ry  b y ł d u s z ą o d ro d z e n ia Ś lą sk a w  
o s ta tn ic h  d z ie s ią tk a c h  la t, k tó ry  b y ł  
g łó w n y m  o rg a n iz a to re m  i w o d z e m  
p o w s ta ń ś lą s k ic h —  o W o jc ie c h u  
K o rfa n ty m . D la c z e g ó ż to  o  n im  n ie  

'w sp o m in a w y d a w n ic tw o Z w . O . K . 

Z .?  C z y  Z . O . K . Z . s ą d z i , ż e  W o jc ie c h  
K o rfa n ty , z a s łu ż o n y o k o ło s p ra w y  
o b ro n y  k re s ó w  z a c h o d n ic h , z a s łu g u 
je  n a  b a n ic ję  z  p a m ię c i p o ls k ie j d la 
te g o , ż e s ie d z ia ł w  B rz e śc iu ?  O  n ie !  
K a ź ń  b rz e sk a  n ie  o b n iż y ła je g o  s ła 
w y , n ie  z m n ie jsz y ła  je g o  z a s łu g , le c z  
ra c z e j s ła w ę  tę  o p ro m ie n iła , b o d o 
d a ła d o s to je ń s tw o m ę c z e ń s tw a n a 
ro d o w e g o . W o jc ie c h  K o rfa n ty , lż o n y  
i p o tę p ia n y  p rz e z s a n a c ję , te m  b liż 
s z y  s ię  s ta je  s e rc u  p o ls k ie m u , a  je g o  
k a ź ń  o b u d z iła  w  n a ro d z ie  te m  g łę b 
s z ą  d la  n ie g o c z e ść . K o rfa n ty  B rz e 
ś c ia w s ty d z ić s ię n ie p o trz e b u je , 
c h y b a  o  ty le , ż e „ B rz e ś ć * *  b y ł w  P o l 
s c e m o ż liw y . L e c z  z a  B rz e ś ć  n ie c h a j  
w  p ie rw s z y m  rz ę d z ie  w s ty d z i s ię  s a 
n a c ja , b o  „ B rz e ś ć * * b ę d z ie s ta n o w ił  
n a jb ru d n ie jsz ą  k a r tę w  d z ie ja c h  s a 
n a c ji . —  P o d e jrz e w a n o ju ż n ie ra z  
Z w . O . K . Z . o  s y m p a tje  d la s a n a c ji  
i w ie lk ie  d la  n ie j w z g lę d y . P rz e m il
c z e n ie w  „ p rz e m ó w ie n iu * * K o rfa n te 
g o  je s t te g o  p o tw ie rd z e n ie m  i n a m a 
c a ln y m  d o w o d e m  a lb o  te ż d o w o d e m  
w ie lk ie g o tc h ó rz o s tw a Z w . O . K r.  
Z a c h . N a  ta k ic h  „ o b ro ń c a c h * *  s p ra w a  
p o ls k a  n ie  w ie le  z y s k a !

P o m o rz a n in .
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Oprócz Lubartowa - Manie- 
wicze.

Pism a krakow skie dnoszą, że w M anie- 
w iczach (pow . kow eiski) doszło w dniu 1 
m aja do krw aw ych zajść m iędzy policją a  
pochodem , urządzonym przez „Selrob Jed- 

ność“ .
Z pośród m anifestantów zabite zostały  

2  osoby; z pośród policji —  3 posterunko 
w ych odniosły rany.

4 lipca.
Prasa poznańska donosi, że na prośbę  

Paderew skiego odsłonięcie pom nika W ilso 
na, ofiarow anego m iastu prze® Paderew 
skiego, zapow iedziane pierw otnie na 28  
czerw ca, odbędzie się w dniu 4 lipca t. r w  
dniu narodow ego św ięta A m eryki. N a dzień  
t e n  zapow iedział Paderew ski sw ój przyjazd  
d o  Poznania N a uroczystość przybędzie  
rów nież w ielu w ybitnych przedstaw icieli 
A m eryki z gen. Pershingiem  na czele.

Wyrok śmierci.
Sąd okręgow y w ileński na sesji w yjaz

dow ej w W ołożynie skazał na karę śm ier
ci przez pow ieszenie 28-letn iego E dw arda  
D ubickiego, m ieszkańca w si N aliboki, pow . 
w ołożyńskiego. D ubicki w zeszł. roku na 
pad! na jadącego handlarza K osm ajew icza  
i zam ordow ał go, a trupa zakopał w pobli
skim  okopie, pozostałym  w  czasów  w ielkiej 
w ojny. M otyw em m orderstw a była chęć o- 
grabienia kupca, jednakże zdobycz m order
cy w yniosła zaledw ie 8 złotych. A resztow a
no go w kilka dni po tej zbrodni, kiedy  
chciał sprzedać konie i w óz zam ordow ego  

handlarza.

Jednam cięciem miecza.
W  Szanghaju odbyła się egzekucja ścię

cia głow y słynnego bandyty H su-lien-Jun 
ga i jego 2 tow arzyszy, którzy dopuścili się  
z górą 1000 zbrodni, jak: m orderstw , upro 
w adzenia, rabunku i grabieży. E gzekucji 
dokonał sław ny w C hinach kat W ang, ści
nający głow y jednem cięciem ciężkiego  
m iecza. D okoła m iejsca egzekucji zebrali 
się ferm erzy i w ieśniacy —  ofiary bandy 
tów . Po egzekucji głow y bandytów w ysta 
w iono na w idok publiczny w koszu, um ie
szczonym  na  szczycie słupa.

Sesja parlamentu 
będzie zwołana zaraz po Zielonych Świątkach

W  kołach politycznych otrzym ano w ia
dom ość, że „sfery decydujące 11 postanow iły  
zw ołać sesję nadzw yczajną parlam entu za
raz po zakończeniu sesji R ady L igi N aro 
dów . Poniew aż dn. 15 bm . zbiera się w  G e
new ie konferencja w spraw ie rozbrojenia, 
a dnia 18 bm . R ada L igi N arodów , przeto 
jako przypuszczalny term in początku sesji 
parlam entarnej w ym ieniają w torek, dnia  
26 m aja, zaraz po Z ielonych św iątkach.

Z arządzenie Prezydenta, zw ołujące se
sję nadzw yczajną, w ym ienia dw ie kw estje  
do załatw ienia, m ianow icie: now elizację

Uchwały sędziów i prokuratorów 
w sprawie 15-procentowej obniżki płac.

Z e sto licy donoszą, że na ostatn iem  po 
siedzeniu prezydjum zarządu głów nego  
Z rzeszenia Sędziów i Prokuratorów R . P., 
om aw iana była spraw a zarządzonego z dn. 
1 m aja br. obniżenia uposażeń sędziów i 
prokuratorów , przyczem w zw iązku z o- 
św iadczeniem zw iązków i zrzeszeń urzęd 
niczych w tej m aterji stw ierdzono, iż po 
gląd zrzeszonego sądow nictw a na pow yż
szą spraw ę znalazł w yraz na ostatniem  
w alnem zgrom adzeniu , które pow zięło na 
stępującą uchw ałę:

— „L icząc się z obecnem położeniem  
gospodarczem i finansow em państw a, w y- 
m agającem od w szystkich obyw ateli ofiar 
w celu utrzym ania rów now agi budżetow ej, 
—  z drugiej jednak strony, m ając na w zglę  
dzie ciężkie położenie m aterjalne w szyst-

Ocaliły ich spadochrony.
L otnik brytyjski W aghorn, zw y

cięzca w  zaw odach o puhar Schnei
dera w  r. 1929, odbyw ając lo t z pasa
żerem  zm uszony był w skutek defek
tu  m otoru  ratow ać się na  spadochro
nie. T o sam o uczynił pasażer, pom i
m o to  jednak  obaj odnieśli rany. Sa
m olot uległ rozbiciu.

pragm atyki urzędniczej oraz reform ę ustaw  
sam orządow ych.

Sesja trw ałaby —  jak przypuszczają —  
około 10 dni, w przeciw staw ieniu do ostat
niej, nadzw yczajnej, która trw ała ogółem  

5 dni.
W  zw iązku z tern uchodzi za rzecz pew 

ną, że zm iany w rządzie nastąpią dopiero  
po sesji nadzw yczajnej. C o najw yżej, m o 
głyby zajść teraz jakieś nieznaczne przesu 
nięcia na fo telach m inisterjalnych, nie po 
siadające w ybitn iejszego znaczenia  

kich funkcjonarjuszów państw ow ych, a w  
ich liczbie sędziów i prokuratorów , pobie
rających płace, nie dosięgające częstokroć  
naw et m inim um  egzystencji, w szczególno
ści zaś stan m aterjalny sędziów i prokura 
torów , których praca w ym aga szczególnych  
w ysiłków , oraz m ając na w zględzie niedo 
stateczność ich uposażeń w  stosunku do in 
nych pracow ników  um ysłow ych z w yższem  
w ykształceniem , a zarazem pow odując się  
najgłębszą troską o byt i poziom  sądow nic
tw a, —  w alne zgrom adzenie Z rzeszenia Sę
dziów i Prokuratorów R . P. stw ierdza, że  
obniżenie w obecnej chw ili uposażeń po 
garsza specjaln ie sytuację m aterjalną  
sędziów i prokuratorów i oddziałać m oże  
niekorzystnie na stan sądow nic
tw a.41 —

Zamach na ministra.
W gm achu, zam ieszkiw anym przez ja 

pońskiego m inistra finansów w T okio eks
plodow ała bom ba. Poza w ybiciem kilku  
szyb, eksplozja nie w yrządziła żadnych  
szkód. O dłam ek bom by spadł tuż przed  
znajdującą się na przeciw nej stronie ulicy  
rezydencję księżnej K uni, m atki cesarzo
w ej. N ikt nie odniósł ran . Spraw ca podło-, 
żenią bom by nie został w ykryty .

Pamiętniki kardynała Ga- 
sparrPego.

W edług krążących w  R zym ie po^  
głosek, w  najbliższym  czasie m a się  
ukazać część pam iętników b. sekre
tarza stanu kardynała G aspam ego, 
obejm ująca okres w ojny św iatow ej. 
C ałość pam iętników , obejm ująca 16  
lat pracy na stanow isku sekretarza  
stanu, ukaże się dopiero po śm ierci 
autora.

Giełda zbożowa.
P o z n a ń , dnia 5. 5. 1931 .

W a r u n k i :  H a n d e l  h u r t o w y , p a r y t e t  P o *  
z n a ń , ł a d u n k i w a g o n o w o , d o s t a w a  b i e ż ą c a  

z a  1 0 0  k g . :

Standardy: a) żyta 692,5 gr. (117,9  
f. w . h.), b) pszenicy 735,5 gr. (124,8 f. w . h.), 
c) jęczm ienia przem iałow ego 667,0 gr. (113,jj 
f. w . h.), d) ow sa 464,5 gr. (77,5 f. w .

„C eny tranzakcyjne ’4

Ż yto 105 tonn par. Poznań . , . , 28.00
„C eny orjentacyjne 44 

parytet Poznań.
Pszenica ..............................

U sposobienie spokojne.
Jęczm ień przem iałow y . ;

U sposobienie stałe.
O w ies pastew ny  

U sposobienie m ocne.
M ąka żytnia 65% w ł. w ork. 
M ąka pszen. 65% w ł. w ork. 
O tręby żytnie ....  
O tręby pszenne  
O tręby pszenne (grube) .
G orczyca ...............................
W yka letn ia  
Peluszka ...............................
G roch polny  
G roch V ictoria  
Ł ubin niebieski 
Ł ubin żółty  ....
T atarka . . . * .
Z iem niaki jadalne

O gólne usposobienie spokojne.

33,25—  33,791

27,00- 28,00

29,00  — 30,00

41,50—  42.50
50.50—  53,50  
21,50—  22,50  
21,50  - 22,50
23,09- 24.00
42,00- 47,00  
45  00- 47.00  
47.00  - 50.00  
30,00—  31,00  
36,00—  40,00  
26.00—  28.00  
34.00- 38.00  
36.00- 38.00

6,50— 7,00

W ydaw ca i redaktor odpow iedzialny: 
A ntoni C zerw iński, W ąbrzeźno, G órna 3k 
Z a ogłoszenia R edakcja nie odpow iada.

D ruk: D rukarnia T oruńska S. Ą  
w T oruniu . t

D ziś w środę, 6-go b, m . i w e czw artek , 7-go b. m . o 8  
w yśw ietlać będziem y film p. t.-- —wyświetlać Dęaziemy y. *.

s ł o ń c e ..nc  m m
właściciel Fr. Szymański. 

2 osoby na 1 bilet.
udział biorą tysiące artystów , w ojsko i lud . D ługość film u 4800 natr. 
Szlakiem  w ojny jako zw ycięzca kroczy śm iało i odw ażnie M aciste .

N astępny obraz:

„ B R A T E R S T W O  K R W I “

Z apow iadam yi

P I E Ś N I A R Z  P A R Y Ż A

Uwaga!
N adszedł now y transport

KAWY

Przetarg przymusowy.
W  dniach niżej określonych sprzedaw ać będzie egzekutor po 

w iatow y przy Pow iatow ej K asie C horych w W ąbrzeźnie, na po 

krycie zaległych składek ubezpieczeniow ych w niżej w ym ienionych

m iejscow ościach :

1/4 ft. 

poza tem
specjalność.

K akao hol. V ^/ft 
Śliw ki kalif. 1 ft. 
M argaryna 1 ft. 
Ser ty lż. pełnotł. 1 ft. 

O raz tow ary kolonialne
poleca najtaniej

lii nihiii. Winili. Uli li.

0.55 gr.

0.75 gr.
1.00 m

1.40 M

1.90

Używane
rury żelazne lun szyny do kolejk i polow ej odpow iednie  
na słupki do płotu , o średnicy ca 50 —  60 m m . w  dłu 
gościach 2,25 —  2,50 m tr. sztuk 100 lub 4,50 —5,00 

m tr. sztuk 50. O ferty z podaniem ceny za g6tów kę  
pod adresem  Fr. Balcerski Wąbrzeźno.

UWAGA!
P P .  R z e m i e ś l n i c y !

K siążeczki obrachunkow e, w ykazy m łodocianych  
pracow ników , księgi im ienne dla pracow ników , 
księgi do U w ag Inspektora Pracy, regulam iny pracy  
spis m łodocianych, listy płac oraz kontrakty m iesz
kaniow e dla w łaścicieli nieruchom ości

stale na składzie.

„Gazeta Wąbrzeska**
W ąbrzeźno, C hełm ińska 1.

1. N a rynku  
w  W ąbrzeźnie

D nia 12. V . 1931 o godz. 
9-tej przed południem

1 kartoflarka, 1 doło- 
w nik, 1 m aneż, 1 m a
szyna do pisania

2. N a rynku  
w  W ąbrzeźnie

D nia 12. V . 1931 o godz. 
9,30 przed południem

1 sam ochód „S tover 44, 1  
szafa żelazna

3. N a rynku  
w  W ąbrzeźnie

D nia 12. V . 1931 o godz. 
10-tej przed południem

1 m aszyna do pisania  
„M ercedes 44, 1 szafa że
lazna

4. N a rynku  
w  K ow alew ie

D nia 12. V . 1931 o godz. 
10,30 przed południem

1 stó ł sklepow y

5. N a rynku  
w  W ąbrzeźnie

D nia 12. V . 1931 o godz  
11-tej przed południem

1 m aszyna do pisania  
„C ontinental 14

6. N a rynku  
w  W ąbrzeźnie

D nia 12. V . 1931 o godz. 
11,30 przed południem

1 lustro ; , i ,

7. N a rynku  
w  W ąbrzeźnie

D nia 12. V . 1931 o godz. 
12-tej w południe

1 w óz 4 calow y, 1 biurko

8. N a rynku  
w W ąbrzeźnie

D nia 13. V . 1931 o godz. 
10-tej przed południem

1 stó ł 2,50 m tr. długi, 1 
stó ł 1,30 m tr. długi, 1 
szafa sosnow a, 1 szaf
ka sosnow a, 1 sto lik  
m ały

9. N a rynku  
w  W ąbrzeźnie

D nia 15. V . 1931 o godz. 
9,30 przed południem

1 biurko ciem ne

10. N a rynku  
w  W ąbrzeźnie

D nia 15. V . 1931 o godz. 
10-tej przed południem

1 w ózek ręczny

11. N a rynku  
w  W ąbrzeźnie

D nia 15. V . 1931 o godz  
10,30 przed południem

1 leżanka, 1 w aga

12. N a rynku  
w  W ąbrzeźnie

D nia 15. V . 1931 o godz. 
11-tej przed południem

1 sto jak do kw iatów

13. N a rynku  
w  W ąbrzeźnie

D nia 15. V . 1931 o godz. 
11,30 przed południem

1 w iertarka ręczna

O ś w i a d c z e n i e .
W  w ykonaniu ugody sądow ej z dnia 25  

kw ietnia 1931 r. cofam niniejszem zarzuty , 
podniesione przeciw ko redaktorow i panu  
E dw ardow i Piszczow i z W ąbrzeźna, a um ie
szczone w artykule pod ty tu łem : „N ade
słane'* w czasopiśm ie „G łos W ąbrzeski** nr. 
130/30 r. na stronie 3-ej z dnia 6 listopada  
1930 r. i przepraszam go za w yrządzoną  
zniew agę i krzyw dę.

Pływ aczew o, 25 kw ietnia 1931 r.

Władysław Klimek.

P r z e t a r g  p r z y m u s o w y .

D nia 7. 5. 31 r. o godz. 
4,30 po poi. sprzedaw ać  
będę w drodze przetar
gu przym usow ego naj
w ięcej dającem u za go 
tów kę u. p. Jana L ew an  
dow skiego w O sieczu 1  
c i e l n ą  j a ł ó w k ę . G ł ó w -  
c z e w s k i , kom ornik sąd. 
w W ąbrzeźnie.
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P r z e t a r g  p r z y m u s o w y .

D nia 7. 5. 31 r. o godz. 
12 w południe sprzeda
w ać będę w  drodze prze  
targu przym usów , naj
w ięcej dającem u za go 
tów kę u p. A ntoniego  
W iśniew skiego w  K siąż 
kach 1 r o w e r m ę s k i .  
G ł ó w c z e w s k i , kom . sąd. 
w  W ąbrzeźnie.

do w ynajęcia

4 pok. z kuchnią 

przy ul. W olności 7.

2 pokojowe

Przewodniczący Wydziału Powiatowego

P r z e t a r g  p r z y m u s o w y .

D nia 7. 5. 31 r. o godz. 
4,15 po poł. sprzedaw ać  
będę w  drodze przetargu  
przym usow ego najw ięcej 
dającem u za gotów kę u  

p. Fłorjana Śm iesznego  
w  O sieczu 1  f u z j ą .  G ł ó w 

c z e w s k i , kom . sąd. w  
W ą b r z e ź n i e .  <

litdiiii
do w ynajęcia adres 

w skaże G azeta W ąb.

Nauki
gry na fortepianie  
oraz teorji now o*  
czesnej udziela.

Wiktor Dobrych
Wąbrzeźno

C hełm ińska 6.


